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İSTİKLAL MARŞI 

 

Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak, 

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 

O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilal! 

Kahraman ırkıma bir gül; ne bu şiddet, bu celal? 

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal… 

Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal. 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım, 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım. 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım, 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar, 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 

 “Medeniyet” dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın, 

Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 

Doğacaktır sana vadettiği günler Hakk’ın, 

Kim bilir, belki yarın belki yarından da yakın. 

 

 

Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı, 

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 

Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır atanı, 

Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı. 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? 

Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan şüheda. 

Canı, cananı, bütün varımı alsın da Hüda, 

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

Ruhumun senden İlahî, şudur ancak emeli: 

Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli. 

Bu ezanlar, ki şehadetleri dinin temeli, 

Ebedî, yurdumun üstünde benim inlemeli. 

O zaman vecd ile bin secde eder, varsa taşım, 

Her cerihamdan, İlahî, boşanıp kanlı yaşım, 

Fışkırır ruhu mücerret gibi yerden naaşım, 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal! 

Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal. 

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal. 

Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet; 

Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal.

 

MEHMET AKİF ERSOY 
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ATATÜRK’ÜN GENÇLİĞE HİTABESİ 

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk 

cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir. 

 Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, 

senin en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum 

etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklal ve 

cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için 

içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin. Bu 

imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklal ve 

cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş 

bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün 

kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları 

dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu 

şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere, memleketin dâhilinde 

iktidara sahip olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde 

bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi menfaatlerini müstevlilerin 

siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakruzaruret içinde harap ve 

bitap düşmüş olabilir. 

Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi 

vazifen, Türk istiklal ve cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun 

kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur. 

 

  MUSTAFA KEMAL ATATÜRK 
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“Milli Eğitim'in gayesi; memlekete ahlâklı, karakterli, cumhuriyetçi, 

inkılâpçı, olumlu, atılgan, başladığı işleri başarabilecek kabiliyette, 

dürüst, düşünceli, iradeli, hayatta rastlayacağı engelleri aşmaya kudretli, 

karakter sahibi genç yetiştirmektir. Bunun için de öğretim programları ve 

sistemleri ona göre düzenlenmelidir. (1923)” 

 

 

Mustafa Kemal ATATÜRK 
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OKUL BİLGİLERİMİZ 
 

 

İli: Elazığ 

Adres: Adres Abdullahpaşa Mahallesi 290. Sokak No 36 

Telefon Numarası: 0 424 247 10 51 

e-Posta Adresi: 706672@meb.k12.tr 

Kurum Kodu: 706672 

İlçesi: Merkez 

Coğrafi Konum: (link) https://goo.gl/maps/qV9Verhdh8r 

Fax Numarası: - 

Web Sayfası Adresi: http://sehitmehmetakpinarilkokulu.meb.k12.tr  

Öğretim Şekli:  

(Tam Gün/İkili Eğitim) 
Tam Gün 
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OKUL MÜDÜRÜNÜN SUNUŞU 

 

Çok hızlı gelişen, değişen teknolojilerle bilginin değişim süreci de hızla değişmiş ve 

başarı için sistemli ve planlı bir çalışmayı kaçınılmaz kılmıştır. Sürekli değişen ve gelişen 

ortamlarda çağın gerekleri ile uyumlu bir eğitim öğretim anlayışını sistematik bir şekilde 

devam ettirebilmemiz, belirlediğimiz stratejileri en etkin şekilde uygulayabilmemiz ile 

mümkün olacaktır. Başarılı olmak da iyi bir planlama ve bu planın etkin bir şekilde 

uygulanmasına bağlıdır.  

Okullar, değişen dünyanın dinamiklerini yeni kuşaklarla buluşturmada ve geleceğin 

etkili bireylerinin yetiştirilmesinde en önemli işleve sahip olan kurumlardır. Kapsamlı ve 

özgün bir çalışmanın sonucu hazırlanan Stratejik Plan okulumuzun çağa uyumu ve gelişimi 

açısından tespit edilen ve ulaşılması gereken hedeflerin yönünü doğrultusunu ve tercihlerini 

kapsamaktadır. Stratejik planlama, kurumların geleceği doğru planlamalarına ve bugünü 

görmelerine olanak sağlayan çok önemli bir süreçtir. Şehit Mehmet Akpınar İlkokulu, eğitim-

öğretim kadrosuyla, geleceği planlamanın öneminin farkında olan bir kurum olma yolunda 

hızla ilerlemektedir. Amaç daha kaliteli bir eğitim olunca, okulumuzun tüm çalışanları bu 

amacı gerçekleştirmenin sorumluluğunu almadaki istekliliklerini açık yüreklilikle dile 

getirmektedirler. Belirlenen stratejik amaçlar doğrultusunda hedefler güncellenmiş ve 

okulumuzun 2024-2028 yıllarına ait stratejik plânı hazırlanmıştır.  

Okulumuza ait bu planın hazırlanmasında her türlü özveriyi gösteren ve sürecin 

tamamlanmasına katkıda bulunan idarecilerimize, stratejik planlama ekiplerimize teşekkür 

ediyor, bu plânın başarıyla uygulanması ile okulumuzun başarısının daha da artacağına 

inanıyor, tüm personelimize başarılar diliyorum. 

 

Memet Ferit POLAT 

Okul Müdürü 
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1. GİRİŞ VE STRATEJİK PLANIN HAZIRLIK SÜRECİ 

 

Stratejik Planlama, müşteri tarafından tanımlanan kaliteye öncelik verilerek 

verimliliği artırmayı, çalışanların bilgilendirilmesini, yetkilendirilmesini ve takım 

çalışmalarıyla tüm süreçlerin sürekli iyileştirilmesini hedefleyen bir yönetim sistemidir.  

Dünyada yaşanan değişim ve gelişmeler doğrultusunda 1980’li yıllardan itibaren 

Türkiye’de de “yeniden yapılanma” ihtiyacından sıklıkla söz edilmektedir. Özel sektör ve 

bazı kamu kuruluşları, yeniden yapılanarak değişen ihtiyaç ve beklentilere daha etkili bir 

şekilde karşılık vermeye çalışmaktadırlar.  

Mevcut koşullar, Türkiye’de eğitim sisteminin de yeni ihtiyaçları karşılayacak 

şekilde kendisini yenilemesini zorunlu kıldığını ifade etmektedir. Eğitim sisteminin 

kendisinden beklenen rolü oynayamadığı, ülkenin ihtiyacı olan insan gücünü 

yetiştiremediği noktasında birleşen tartışmalar sonucu eğitimde yeniden yapılanma; 

sistemin tıkanıklığını giderecek bir çözüm olarak görülmüştür.  

Bu bağlamda Milli Eğitim Bakanlığı; merkez, taşra ve yurt dışı teşkilatı ile bağlı okul 

ve kurumlarda yürütülen faaliyetlerin “stratejik planlama” anlayışıyla gerçekleştirilmesi 

kararını almıştır. 

Eğitimde stratejik planlama sonucunda veli ve öğrenci beklentilerine cevap vermeyi 

asıl amaç edinen, çalışanlarına değer veren, ekip çalışması ile tüm işlemlerde sürekli 

iyileştirmeyi hedefleyen, kendi kendini geliştiren, yenileyen, değerlendiren ve sorgulayan 

bir okul ortaya konulmak istenmektedir. 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kamu kaynaklarının daha 

etkili ve verimli bir şekilde kullanılması, hesap verebilir ve saydam bir yönetim anlayışının 

oluşması hedeflenmektedir. 

2024-2028 dönemi stratejik planının hazırlanması sürecinin temel aşamaları; kurul ve 

ekiplerin oluşturulması, çalışma takviminin hazırlanması, uygulanacak yöntemlerin ve 

yapılacak çalışmaların belirlenmesi şeklindedir. 

 

 

Şehit Mehmet Akpınar İlkokulu 

 

Stratejik Plan Hazırlama Ekibi 
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1.1. Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi 

2024-2028 Strateji Geliştirme Kurulu Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi 

Kurul Bilgileri Ekip Bilgileri 

Adı Soyadı Unvanı Adı Soyadı Unvanı 

Memet Ferit POLAT Müdür Memet Ferit POLAT Müdür 

İsa KÜÇÜK Müdür Yrd. İsa KÜÇÜK Müdür Yrd. 

Necmettin BEYAZ Öğretmen Sabahat KIZILDAĞ Öğretmen 

Âdem KUZU Okul Aile Birliği Bşk. Gonca ÖZMEN Veli 

Burhan DEMİRBAĞ Bir Üye Kerem Alp CEYLAN Öğrenci 

 

1.2. Planlama Süreci 

2024-2028 dönemi stratejik planının hazırlanması sürecinin temel aşamaları; kurul ve 

ekiplerin oluşturulması, çalışma takviminin hazırlanması, uygulanacak yöntemlerin ve 

yapılacak çalışmaların belirlenmesi şeklindedir. 

Okulumuzun 2024-2028 dönemlerini kapsayan stratejik plan hazırlık aşaması, 

strateji geliştirme kurulunun ve stratejik plan ekibinin oluşturulması ile başlamıştır. Ekip 

üyeleri bir araya gelerek çalışma takvimini oluşturulmuş, görev dağılımı yapılmıştır. 

Okulumuzun 2024-2028 yıllarını kapsayan stratejik planında yer alan amaçlar ve hedefler 

değerlendirilmiş, hedefler doğrultusunda performans göstergeleri ve stratejiler 

belirlenmiştir. Üst politika belgeleri incelenmiş, paydaş analizleri yapılmış ve çıkan 

sonuçlara göre alınabilecek tedbirler ortaya konmuş, PESTLE Analizi sonucunda kurumun 

GZFT Analizi ortaya çıkarılmış ve tespit edilen sorun ve gelişim alanları ile ilgili olarak yeni 

eğitim politikaları belirlenmiştir. 

Planlama sürecine aktif katılımını sağlamak üzere paydaş anketi, toplantı ve 

görüşmeler yapılmıştır. Geleceğe yönelim bölümüne geçilerek okulumuzun amaç, hedef, 

gösterge ve eylemleri belirlenmiştir. Çalışmaları yürüten ekip ve kurul bilgileri altta 

verilmiştir. 
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2. DURUM ANALİZİ 

 

Bu bölümde, okulumuzun mevcut durumunu ortaya koyarak neredeyiz sorusuna 

yanıt bulunmaya çalışılmıştır.  

Bu kapsamda; okulumuzun kısa tanıtımına, okul künyesine ve temel istatistiklere, 

paydaş analizlerine ve görüşlerine, GZFT (Güçlü, Zayıf, Fırsat ve Tehditler) analizine yer 

verilmiştir. 

 

2.1. Kurumsal Tarihçe 

Okulumuz 1968 yılında Keban barajı altında kalan köy sakinlerinin iskanı için İmar 

ve İskan Bakanlığı tarafından yaptırılan konutlarda ikamet eden mahalle köy okulu 

statüsünde 1974 yılında eğitim ve öğretim çağındaki çocukların temel eğitimini sağlamak 

amacı ile köy okulu statüsünde 1974 yılında eğitim ve öğretime açılmıştır. 1977 yılında 

merkez ilköğretim olarak kabul edilmiştir. 19/08/1997 tarih ve 715/22371 sayılı Valilik olur 

emri ile İlköğretim okuluna dönüştürmüştür. 2016-2017 eğitim öğretim yılında yıkılarak 

yerine 24 derslikli okul yapılmıştır. 2017-2018 Eğitim Öğretim yılında adı değiştirilerek  

Şehit Mehmet Akpınar İlkokulu yapılmıştır. 

Okulumuz 4 katlı ve betonarme olarak yapılmış olup doğalgaz ile ısıtılmaktadır. 24 

dersliği, okul kitaplığında ki 3500 kitabı, Bilgisayar, Fen laboratuarı ve Çok amaçlı salonu ile 

eğitim öğretim vermektedir. “En iyi yeşil okul beratı”nı iki kez almış, değişik ağaç ve çam 

türleri ile zengin bir bahçesi bulunmaktadır. Ayrıca Anasınıfı öğrencileri için düzenlenmiş 

oyun bahçesi, uygulama bahçesi, basketbol ve voleybol sahası bulunmaktadır.  

Okulumuz 1 müdür, 1 müdür yardımcısı ile toplam 23 öğretmeni, 1 memuru ve 2 

hizmetli kadrosu ile 17 şube ve 469 öğrenciyle eğitim-öğretim hizmeti vermeye devam 

etmektedir. 

2023 – 2024 Eğitim Öğretim Yılında Türkiye'nin İnsanlı İlk Uzay Yolculuğu Resim 

Yarışması Türkiye Birincisi Okulumuz 4 / C Öğrencilerinden Muhammed Mustafa SÜNER 

olmuştur. 

2023 – 2024 Eğitim Öğretim Yılında okulumuz 2-B sınıfı öğrencisi Ceren TÜRK judo 

sporunda ilimizde yapılan müsabakalarda Elazığ Birincisi olmuştur. 

Okulumuzda 2017-2018 eğitim öğretim yılında minikler jimnastik dalında il 2.liği 

kazanılmıştır.  
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2.2. Uygulanmakta Olan Stratejik Planın Değerlendirilmesi 

2019 yılında yürürlüğe giren Şehit Mehmet Akpınar İlkokulu Müdürlüğü 2019-2023 

Stratejik Planı; stratejik plan hazırlık süreci, durum analizi, geleceğe bakış, maliyetlendirme 

ile izleme ve değerlendirme olmak üzere bölümlerden oluşmuştur. Bunlardan izleme ve 

değerlendirme faaliyetlerine temel teşkil eden stratejik amaç, stratejik hedef, performans 

göstergesi ve stratejilerin yer aldığı geleceğe bakış bölümü eğitim ve öğretime erişim, eğitim 

ve öğretimde kalite ve kurumsal kapasite olmak üzere üç tema halinde yapılandırılmıştır. 

Stratejik Planı İzleme ve Değerlendirme kapsamında, performans göstergeleri ve stratejiler 

ile gerçekleştirilen faaliyetlerin gerçekleşme durumları tespit edilerek, hedeflerle 

kıyaslanmış ve aşağıda belirtilen hususlar ortaya çıkmıştır: 

Kayıt bölgemizde olan çocukların okullaşma oranı arttırılırken, öğrencilerin uyum 

ve devamsızlık gibi problemlerinin yıllar geçtikçe azaldığı görülmüştür. Özel eğitime ihtiyaç 

duyan öğrencilerimizin kullanıma uygunluğu fiziki şartlarda belirgin bir şekilde 

görülmüştür. Hayatboyu öğrenme konusunda kurslara katılımda istenilen öngörülen 

sayılara ulaşılamamıştır. 

Okul bünyesinde yürütülen projelere katılımda belirgin artış gözlemlenmiştir. 

Okulumuzun eğitim öğretim için hazır hale gelmesi amacıyla tadilatlar yapışmış, 

okulumuz öğrenci ve personel tuvaletleri yenilenmiştir. 

Okulumuzda 2023 yılından sonra rehber öğretmenimiz ile rehberlik faaliyetleri 

öğrenci ve velilerimize aktif bir şekilde gerçekleşmiştir. 

 

2.3. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi 

Yasal Mevzuatlar 

 T.C. Anayasası 

 1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 

 652 Sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun 
Hükmünde Kararname 

 222 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 

 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 

 5442 Sayılı İl İdaresi Kanunu 

 3308 Sayılı Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kanunu 

 439 Sayılı Ek Ders Kanunu 

 4306 Sayılı Zorunlu İlköğretim ve Eğitim Kanunu 

 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

 Millî Eğitim Bakanlığı Millî Eğitim Temel Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 6528 Sayılı Kanun 

 İlköğretim ve Eğitim Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 6287 
Sayılı Kanun 

 29072 sayılı Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları 
Yönetmeliği 
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 28758 sayılı Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği 

 04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Yatırım İzleme ve 
Koordinasyon Başkanlığı Görev, Yetki ve Sorumlulukları İle Çalışma Usul ve 
Esaslarına Dair Yönetmelik 

 Milli Eğitim Bakanlığı Taşıma Yoluyla Eğitime Erişim Yönetmeliği 

 Millî Eğitim Bakanlığı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Yönetmeliği 

 2024-2028 MEB Stratejik Plan Hazırlık Programı konulu 2022/21 sayılı genelge 

 5.8.2010 tarihli ve 27663 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Sivil Savunma 
Uzmanlarının İdari Statüleri, Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları ile Eğitimleri 
Hakkında Yönetmelik 

 

İLKÖĞRETİM VE EĞİTİM KANUNU (1) 

   

  Kanun Numarası  : 222 

  Kabul Tarihi                         : 5/1/1961 

  Yayımlandığı R. Gazete        : Tarih : 12/1/1961   Sayı : 10705 

  Yayımlandığı Düstur             : Tertip : 4   Cilt : 1   Sayfa : 1460 

  

  

Bu Kanun ile ilgili olarak Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe giren yönetmelik için, "Yönetmelikler Külliyatı"nın 

kanunlara göre düzenlenen nümerik fihristine bakınız. 

  

Madde 1 – İlköğretim, kadın erkek bütün Türklerin milli gayelere uygun olarak bedeni, zihni ve ahlaki 

gelişmelerine ve yetişmelerine hizmet eden temel eğitim ve öğretimdir. 

Madde 2 – İlköğretim, ilköğrenim kurumlarında verilir; öğrenim çağında bulunan kız ve erkek çocuklar için 

mecburi, Devlet okullarında parasızdır. 

Madde  3 – (Değişik:27/6/2019-7180/2 md.) 
Mecburi ilköğretim çağı, 6-14 yaş grubundaki çocukları kapsar. İlkokulların birinci sınıflarına o yılın 31 Aralık 

tarihinde 72 ayını dolduran çocukların kaydı yapılır. Ancak çocuğun gelişim durumuna bağlı olarak okula erken başlaması 

veya kaydının ertelenmesi ile ilgili hususlar yönetmelikle düzenlenir. 

Madde 4 – Türk vatandaşı kız ve erkek çocuklar ilköğrenimlerini resmi veya özel Türk ilköğretim okullarında 

yapmakla mükelleftir. 

Madde 5 – Mecburi öğretim çağında olup da, memleket dışında olmak, oturduğu yerde okul bulunmamak veya 

sağlık durumu dolayısiyle ilköğretim okuluna devam edemiyen vatandaşlardan özel olarak öğretim görenler, imtihanla ve 

yaşlarına göre layık oldukları ilköğretim okulu sınıflarına veya mezuniyet imtihanlarına alınırlar. 

  

BİRİNCİ BÖLÜM 

Teşkilat 

 

Madde 6 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/2 md.) 

İlköğretim kurumları şunlardır: 

a) Mecburi olanlar: 

 (1) (Mülga: 16/8/1997 - 4306/9 md.) 

 (2) İlköğretim okulları (gündüzlü, pansiyonlu, yatılı ilköğretim okulları ve gezici okullar), 

 (3) (Mülga: 16/8/1997 - 4306/9 md.) 

 (4) Yetiştirici ve tamamlayıcı sınıflar ve kurslar, 

 (5) Özel eğitime muhtaç çocuklar için kurulacak okullar ve sınıflar. 

b) İsteğe bağlı olanlar: 

 (1) Okul öncesi eğitim kurumları, 

 (2) Tamamlayıcı sınıflar ve kurslar. 

———————————————————————————————————————————————— 

(1)    a) 12/10/1983 tarih ve 2917 Sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesi gereğince bu Kanunda geçen "ilköğretim müdürü" deyimi "ilçe eğitim müdürü", 

"öğretmenevi" deyimi "öğretmen lojmanı" olarak değiştirilmiş olup Kanun metnine işlenmiştir. 

        b) Bu Kanunda birlikte veya ayrı ayrı geçen "İlkokul” ve "ortaokul" ibareleri, 16/8/1997 tarih 4306 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle "İlköğretim 

okulu" olarak değiştirilmiş ve metne işlenmiştir. 
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Madde 7 – (Değişik: 30/3/2012 - 6287/2 md.) 
İlköğretim; 1 inci maddede belirtilen amacı gerçekleştirmek için kurulmuş dört yıl süreli ve zorunlu ilkokul ile 

dört yıl süreli ve zorunlu ortaokuldan oluşan bir Milli Eğitim ve Öğretim Kurumudur. 

Madde 8 – (Mülga: 16/8/1997 - 4306/9 md.) 

Madde 9 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/3 md.) 
(Değişik birinci fıkra: 30/3/2012 - 6287/3 md.) İlköğretim kurumlarının ilkokul ve ortaokul olarak bağımsız 

okullar hâlinde kurulması esastır. Ancak imkân ve şartlara göre ortaokullar, ilkokullarla veya liselerle birlikte de 

kurulabilir. 

(Mülga ikinci fıkra: 16/8/1997 - 4306/9 md.) 
Nüfusun az veya dağınık olduğu yerlerde; köyler gruplaştırılarak, merkezi durumda olan veya durumu uygun 

bulunan köylerde ilköğretim bölge okulları ve bunlara bağlı pansiyonlar, gruplaştırmanın mümkün olmadığı yerlerde ise 

yatılı ilköğretim bölge okulları veya gezici okullar açılabilir. Gezici okullarda gezici öğretmenler görevlendirilir. 

Bu okullarda yetiştirici sınıflar ve kurslar da açılabilir. 

Şehir ve kasabalarda, ihtiyaca göre yatılı veya pansiyonlu okullar kurulabilir. 

Madde 10 – Bir köy halkı, iş ve üretim hayatının gereği olarak veya olağanüstü sebeplerle yayla, otlak ve bağ 

gibi yerlere taşındığında köy okulu da, köy halkiyle birlikte göçecek şekilde düzenlenmiş olmalı ve gidilen yerde hemen 

günlük çalışmasını ve görevini devam ettirmelidir. 

Madde 11 – Yetiştirici ve tamamlayıcı sınıflar ve kurslar, mecburi ilköğrenim çağında bulundukları halde, 

öğrenimlerini yaşıtlarıyle birlikte zamanında yapmamış olan çocuklara kısa yoldan ilköğrenim vermek ve ayrıca 

yetişmelerine lüzum görülen çocukları ilköğretim okuluna  hazırlamak veya ilköğretim okulunu bitirmiş olup da henüz 

mecburi öğrenim çağında bulunan ve üst dereceli öğrenim kurumlarına gidemiyecek olanların genel bilgilerini artırmak ve 

kendilerine iş ve üretim hayatında faydalı olacak bilgi ve maharetleri kazandırmak amacıyle gerçek ve tüzel kişilerle, 

belediyeler, özel idareler ve Devlet tarafından açılabilir. 

Madde 12 – Mecburi ilköğrenim çağında bulundukları halde zihnen, bedenen, ruhan ve sosyal bakımdan engelli 

olan çocukların özel eğitim ve öğretim görmeleri sağlanır.(1) 

Madde 13 – Okul öncesi kurumlarında mecburi öğrenim çağına gelmemiş olan çocuklar eğitilir. 

İsteğe bağlı tamamlayıcı sınıflarda ve kurslarda, ilköğrenim çağı dışına çıkmış olup da üst dereceli öğrenim 

kurumlarına gidememiş olan yurtdaşlardan genel bilgilerini artırmak ve kendilerinin daha iyi bir iş ve üretim unsuru olarak 

yetiştirilmeleri amaciyle öğretim yapılır. 

Bu kurumlar gerçek ve tüzel kişilerle belediyeler, özel idareler ve Devlet tarafından açılabilir. 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

İlde İlköğretim Görevlileri 

 

Madde 14 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/4 md.) 
(...) (1) İlkokullar ve ortaokullar birlikte veya ayrı oluşlarına, büyüklüğüne,(2) anasınıfları ve özel eğitim 

sınıflarının bulunuşuna göre, ilköğretim kurumlarında aşağıdaki görevliler bulunur: 

a) Müdür ve müdür yardımcıları, 

b) Öğretmenler; sınıf, branş, okul öncesi eğitim, özel eğitim öğretmenleri ile gezici öğretmenler ve usta öğreticiler, 

c) Rehberlik uzmanları, 

d) Sağlık, teknik, genel idare ve yardımcı hizmetler sınıflarına dahil personel ile eğitim faaliyetlerinin gerektirdiği 

diğer personel. 

İlköğretim kurumlarındaki görevlilerin nitelikleri, görev ve yetkileri ile atanma usul ve esasları yönetmelikle tespit 

edilir. (3) 

Madde 15 – 22 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 md.) 

Madde 23 – (Mülga: 3/4/1998 - 4359/16 md.) 

Madde 24 – 25 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 Md.) 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————— 

(1) 25/4/2013 tarihli ve 6462 sayılı Kanunun 1 inci maddesiyle bu maddede  yer alan “özürlü” ibaresi “engelli” şeklinde değiştirilmiştir. 

(1) Bu fıkrada yer alan "İlkokul  ve ortaokulların birlikte veya ayrı oluşlarına" ibaresi; 16/8/1997 tarih ve 4306 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile 

yürürlükten kaldırılmış olup, metinden çıkarılmıştır. 

(2) Bu fıkrada yer alan “büyüklüğüne” ibares; 30/3/2012 tarihli ve 6287 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile  “İlkokullar ve ortaokullar birlikte veya ayrı 

oluşlarına, büyüklüğüne” şeklinde değiştirilmiştir. 

(3) Bu hükmün uygulanmasında ek 3 üncü maddeye bakınız. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

İlköğretim Kurulları 

 

Madde 26 – 39 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 md.) 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Okul Öncesi Eğitim ve Öğretim Kurumları ile İlköğretim Okullarının 

Açılma, Kapanma ve Öğretime Ara Verme Zamanları 

 

Madde 40 – 41 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 md.) 

Madde 42 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/6 md.) 

İlköğretim kurumlarının açılma, kapanma ve öğretime ara verme zamanları Milli Eğitim Bakanlığınca çıkarılacak 

yönetmelikle düzenlenir. 

Madde 43 – İlköğretim okulların yaz tatili, sınavların bitimi tarihinden yeni öğretim yılının başına kadar sürer. 

a) (Mülga:15/4/2020-7243/23 md.) 

b) Tek öğretmenli okullarda görevli öğretmenlerin yaz tatili izinleri, bölge ilköğretim müfettişleriyle, İlçe eğitim 

müdürü tarafından okul ve kurumların korunması da gözönünde tutularak ayarlanır. 

c) (Mülga:15/4/2020-7243/23 md.) 

Madde 44 – Öğretmenler kanunlarla veya Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle kendilerine verilen işlerden başka, 

meslek dışı her hangi bir görevle yükümlü tutulamazlar. (1) 

Madde 45 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 md.) 

 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

Kayıt ve Kabul 

 

Madde 46 – Her çocuk, mecburi ilköğrenim çağına girdiği öğretim yılı başında 3 üncü madde gereğince 

ilköğretim okuluna  kayıt ve kabul edilir. Her veli yahut vasi veya aile başkanı, çocuğunu zamanında ilköğretim 

okuluna  yazdırmakla yükümlüdür. 

Bu kanunda sözü geçen "aile başkanı" deyiminden maksat, veli veya vasi durumunda bulunmadığı halde 

ilköğretime devama mecbur olan çocukları sürekli olarak yanında bulunduran veya barındıran, yahut da çalıştırandır. 

Mecburi öğrenim çağını bitirdiği öğretim yılı sonuna kadar ilköğretim okulunu bitiremiyen çocukların 

ilköğrenimlerini tamamlamak üzere en çok iki öğretim yılı daha okula devamlarına izin verilir. 

Bu iki yıllık uzatma sonunda da okulu bitiremiyen çocuklara tasdikname verilerek, kayıtları silinir. 

Madde 47 – Bir öğretim yılı, okulda, derslerin başlamasından bir hafta önceki tarihten, son sınıf sınavlarının 

bittiği güne kadarki süredir. 

Madde 48 – Her yıl derslere başlamadan en az 15 gün önce, muhtarlar okul müdürüyle iş birliği yaparak köy ve 

mahallelerindeki mecburi öğrenim çağında bulunan çocukların künyelerini gösterir üç nüsha çizelge hazırlayıp birer 

nüshasını okul idarecilerine ve ilçe eğitim müdürlüğüne verir. Diğer nüshasını da yanlarında saklarlar. Çocuklarını 

zamanında okula yazdırmalarını, veli yahut vasi veya aile başkanlarına bildirir ve ilan ederler. 

Mecburi öğrenim çağında olup da belirli zaman içersinde okula yazdırılmıyan çocukları, okul müdürleri 

kendiliklerinden okula kaydeder ve devam ettirilmesini veli yahut vasi veya aile başkanlarına  bildirirler. Bu gibi çocuklar 

yine de okula gelmezlerse; haklarında devamsız öğrenciler gibi işlem yapılır. 

Madde 49 – Nüfus hüviyet cüzdanı bulunmıyan veya henüz nüfus kaydı yaptırılmamış bulunan çocukların yaşları, 

çocuklar görülmek suretiyle, ihtiyar kurullarınca tayin ve tesbit olunarak bunlar da mecburi öğrenim çağında olanlar 

çizelgesine yazılırlar. 

Madde 50 – Birleştirilmiş sınıflar da dahil olmak üzere bir öğretmene düşen öğrenci sayısı 40 dan fazla olamaz. 

Madde 51 – Her yıl Eylül ayının üçüncü haftası "İlköğretim haftası" dır. Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanacak 

programa göre hafta içinde türlü yollarla ilköğretimin önemi belirtilir. 

 

ALTINCI BÖLÜM 

Okula Devam 

 

Madde 52 – Her öğrenci velisi yahut vasisi veya aile başkanı çocuğunun mecburi ilköğretim kurumuna 

muntazaman devamını sağlamakla ve özrü yüzünden okula gidemiyen çocuğun durumunu en geç üç gün içinde okul 

idaresine bildirmekle yükümlüdür. 

———————————————————————————————————————————————— 

 (1) 2/7/2018 tarihli ve 700 sayılı KHK’nin 47 nci maddesiyle, bu maddede yer alan “kanunlarla” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya   

Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle” ibaresi eklenmiştir. 
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Mülki amirler, ilköğretim müfettişleri ve zabıta teşkilatı ilköğrenim çağındaki çocukların mecburi ilköğretim 

kurumlarına devamlarını sağlamakla veli yahut vasi veya aile başkanlarına ve okul idarelerine yardımla ve her türlü 

tedbiri almakla vazifelidirler. 

Madde 53 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/7 md.) 

Okula devam etmeyen öğrencilerin devamsızlık sebepleri okul idarelerince ve ilköğretim müfettişlerince 

araştırılarak devama engel olan maddi ve manevi sebeplerin giderilmesine çalışılır. Bu sebeplerin giderilmesi mümkün 

olmadığı takdirde durum, köylerde muhtara, diğer yerlerde mülki amirlere bildirilir. Bu makamlarca gerekli tedbirler alınır. 

Okul idareleriyle muhtar ve mülki amirlerin bu vazifeleri devamsız öğrenciler hakkındaki kovuşturmanın her 

safhasında devam eder. 

Madde 54 – 55 inci maddenin ikinci fıkrasında yazılı zorlayıcı sebepler dışında çocuğun ailesi yanında kalmasını 

gerektiren ailede ölüm, yaralanma, düğün, askere gitme, bağ, bahçe, tarla ve sürüde tarım ve hastalık savaşı yapılması gibi 

sebeplerle öğrencilere bir yıl içinde 15 günü geçmemek üzere okul idarelerince izin verilir. 

Madde 55 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/8 md.) 

Hastalık, sel, kar, deprem ve yangın gibi okul idaresince takdir edilecek sebeplerle okula gelemeyen öğrenciler 

izinli sayılırlar. Bu hallerin dışında 53 üncü madde gereğince yapılacak teşebbüs ve alınacak tedbirlere rağmen; 

             a) Çocuğunu okula göndermeyen; 

             b) Verilen izin müddetini geçiren; 

             c) Geç nakil yaptıran; 

             d) Okul çevresi dışına çıkarak izini kaybettiren; 

             e) Çocuğunun devamsızlık durumunu özürsüz olarak zamanında okul idaresine bildirmeyen; 

             Öğrencinin veli veya vasi veya aile başkanları, okul idaresince köylerde muhtarlığa, diğer yerlerde mülki amirliğe 

hemen bildirilir. Muhtarlar ve mülki amirler en geç üç gün içinde durumun veli veya vasi veya aile başkanlarına tebliğini 

sağlarlar. (Değişik son cümle: 24/4/2003-4854/1 md.) Yapılan tebliğde okulca kabul edilecek geçerli sebepler dışında 

çocuğun okula gönderilmemesi hâlinde idarî para cezasıyla cezalandırılacağı bildirilir. 

Madde 56 – (Değişik: 23/1/2008-5728/282 md.) 

Muhtarlıkça veya mülkî amirce yapılan tebliğe rağmen çocuğunu okula göndermeyen veli veya vasiye okul 

idaresince tespit edilen çocuğun okula devam etmediği beher gün için onbeş Türk Lirası idarî para cezası verilir. Bu para 

cezasına rağmen çocuğunu okula göndermeyen veya göndermeme sebeplerini okul idaresine bildirmeyen çocuğun veli 

veya vasisine beşyüz Türk Lirası idarî para cezası verilir. 

Madde 57 – (Değişik: 23/1/2008-5728/283 md.) 

Okul idareleri ve mülkî amirliklerce bu Kanuna göre usulen sorulacak sorulara cevap vermekten kaçınanlar ile 

gerçeğe uymayan beyanda bulunanlara yüz Türk Lirası idarî para cezası verilir. 

Madde 58 – (Mülga: 24/4/2003-4854/6 md.) 

Madde 59 – İlköğrenim çağında olup da mecburi ilköğretim kurumlarına devam etmiyenler, hiçbir resmi ve özel iş 

yerinde veya her ne surette olursa olsun çalışmayı gerektiren başka yerlerde ücretli veya ücretsiz çalıştırılamazlar. 

İlköğretim kurumlarına devam ettiklerini belgeliyenler ise, çocukların çalıştırılmasını düzenliyen kanun hükumleri 

uygulanmak şartiyle ancak ders zamanları dışında bu gibi yerlerde çalıştırılabilirler. 

İlköğretim çağında bulunan ve mecburi ilköğretim kurumlarına devam eden çocukların bu kanunda gösterilen ve 

Milli Eğitim Bakanlığınca açılmasına izin verilmiş olunanlar dışında, her ne ad altında kurulmuş olursa olsun, özel kurs ve 

dersanelere kabulü yasaktır. 

 (Değişik dördüncü fıkra: 23/1/2008-5728/284 md.) Yukarıdaki hükümlere aykırı davrananlara dörtyüz Türk 

Lirasından bin Türk Lirasına kadar idarî para cezası verilir. 

 (Mülga beşinci fıkra: 23/1/2008-5728/578 md.) 

 (Ek: 24/4/2003-4854/5 md.; Değişik  altıncı fıkra: 23/1/2008-5728/284 md.) Bu Kanunda yazılı olan idarî para 

cezaları mahallî mülkî amir tarafından verilir. 

   

YEDİNCİ BÖLÜM (1) 

Okulların Arsa ve Arazi İşleri 

 

Madde 60 – Şehir, kasaba ve köy okulları arsalarıyla köy okullarına gelir sağlıyacak arazi ve uygulama bahçeleri 

için lüzumlu topraklar, il ve ilçelerde bölge ilköğretim müfettişlerinin veya ilçe eğitim müdürünün başkanlığında Tarım, 

Tapu, Maliye dairelerinden görevlendirilecek birer eleman ile mahalle veya köy muhtarından teşekkül edecek komisyon 

tarafından seçilir. 

Madde 61 – (Değişik: 12/11/2003 - 5002/1 md.) 
Okul binalarının sağlık, eğitim-öğretim ve ulaşım bakımından elverişli bir mahalde olması göz önünde 

bulundurulur. 

Meyhane, kahvehane, kıraathane, bar, elektronik oyun merkezleri gibi umuma açık yerler ile açık alkollü içki 

satılan yerlerin, okul binalarından kapıdan kapıya en az 100 metre uzaklıkta bulunması zorunludur. 

———————————————————————————————————————————————— 

 (1)    Bu bölümün uygulanmasında ek 2 nci maddeye bakınız. 
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Turizmin yoğun olduğu yörelerdeki okulların tatil olduğu dönemlerde yukarıda belirtilen işyerleri ile okullar 

arasında 100 metre şartı aranmaz. 

Bununla ilgili esaslar İçişleri, Milli Eğitim, Sağlık, Kültür ve Turizm bakanlıklarının müştereken hazırlayacakları 

yönetmelikle belirlenir. 

Madde 62 – İlköğretim okuluna tahsis edilmek üzere komisyonca seçilen Devlete, özel idarelere, belediyelere 

veya köy tüzel kişiliğine ait arazinin, miktar ve yerini gösteren birer tutanak tanzim edilerek valilik yolu ile ve arazinin 

aidiyetine göre Maliye Bakanlığının veya diğer idarelerin yetkili mercilerine gönderilir. Bu makamların tasdiki ile bu arazi 

parasız okula tahsis olunur. 

Okula gelir sağlamak maksadiyle seçilen topraklar, 50 dekardan fazla olamaz. 

Madde 63 – 62 nci maddeye göre okul için lüzumlu topraklar tahsis yoliyle sağlanamadığı takdirde, gerçek veya 

tüzel kişilere ait araziden bu husus için elverişli yer, sahiplerinin rızaları ile, satınalınır. Malsahiplerinin muvafakatlerinin 

alınamaması halinde, bu yerler umumi mevzuata göre kamulaştırılır. 

Satınalma veya kamulaştırmak, köy okulları için köy tüzel kişiliğine, şehir ve kasaba okulları için özel idareye 

aittir. 

Madde 64 – Her köy okulunun bitişiğinde veya yakınında 2 dekardan az ve 10 dekardan çok olmamak üzere, bir 

uygulama bahçesi bulunur. 

Madde 65 – Okullar için tahsis, satınalma veya kamulaştırma yoliyle sağlanan topraklarla bu topraklar üzerinde 

yapılacak bina veya tesisler, bulundukları yerlere göre köy veya özel idareler adına tapuya tescil edilir. 

Bunların ve bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yapılmış olan okul binaları ile tesislerinin daimi bakım 

ve onarım giderleri, bulundukları yerlere göre özel idare veya köy bütçelerinden karşılanır. 

Madde 66 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/12 md.) 
4274 ve 5129 sayılı kanunlarla şimdiye kadar köy okullarına tahsis edilmiş olan Devlete veya köye ait nizasız ve 

ihtilafsız topraklarla bu Kanuna göre sağlanacak topraklar, köy ihtiyar heyetinin kararı ve illerde valinin, ilçelerde 

kaymakamın tasdiki ile köy ihtiyar heyetince imece vesair suretlerle işletilir veya kiraya verilir. Elde edilen gelir, okul 

ihtiyaçlarına sarfedilmek üzere, köy bütçelerine gelir kaydedilir. 

Paralı veya parasız olarak ilköğretim hizmetlerine tahsis, temlik ve tescil edilen bütün gayrimenkullerin ferağ ve 

intikal işlemleriyle bu işlemlerle ilgili olarak düzenlenecek belgelerden ve senetlerden hiçbir vergi, harç ve resim alınmaz. 

Madde 67 – Köy okullarına bitişik öğretmen lojmanlariyle müstakil öğretmen lojmanlarının dolayında her ev için 

500 ila 1000 metre karelik bir arazi, öğretmen bahçesi olmak üzere okul arsasından veya uygulama bahçesinden yahut 

okula gelir sağlıyacak araziden ayrılır. Öğretmenler, bu bahçelerden parasız faydalanırlar; fakat kiraya veya ortaklığa 

veremezler. 

Madde 68 – (Değişik: 12/10/1983 - 2917/13 md.) 
Okulların uygulama bahçesinde tarım dersleri uygulaması yapılır. Uygulama bahçesinin işletilmesi için gerekli 

tohum, fidan ve tarım araçları gibi ihtiyaçları köy bütçesinden ve okul arazisi gelirinden sağlanır. 

Uygulama bahçelerinden elde edilen gelir veya ürünler okul ihtiyaçlarına ve öğrenci beslenmesine sarfedilmek 

üzere köy bütçelerine gelir kaydedilir. 

Uygulama bahçesinde bölge özelliklerine göre kurulacak tesislerin nelerden ibaret olacağı köy ihtiyar heyeti 

tarafından kararlaştırılır. 

SEKİZİNCİ BÖLÜM (1) 

İlköğretim Okulu Yapımı ve Donatımı İşleri 

 

Madde 69 – (Mülga: 14/6/1973 - 1739/61 md.) 
Madde 70 – Köy okulları ile öğretmen lojmanlarının şehir ve kasabalarda yaptırılacak ilköğretim okullarının her 

türlü ihtiyaçları için köy veya kasaba içinde veya civarındaki araziden şahsi haklar mahfuz kalmak şartiyle, tedarik edilecek 

taş, kum ve kireç gibi yapı gereçlerinden hiçbir resim alınmaz. 

İlköğretim kurumları için yaptırılacak bina ve tesislerle öğretmen lojmanları ve onarma işlerinde gerekli tuğla 

yapmak, kireç yakmak ve söndürmek, taş çıkarmak, iskele kurmak, kaldırımları işgal etmek gibi hususlarda girişilen işler 

serbest ve hiçbir resme tabi olmaksızın yapılır. Bu maksatla açılan çukurlar iş bitince kapatılır. 

Ormanlardan çıkarılacak bu gibi gereçler hakkında 6831 sayılı Orman Kanununun 18 inci maddesine göre hareket 

olunur. 

Madde 71 – Bu işler için gerekli kereste ihtiyacı Tarım Bakanlığı Orman Umum Müdürlüğünce en iyi şartlarla 

ve öncelikle karşılanır. % 10 temeddü hissesi alınmaz. 

      Madde 72 – İlköğretim kurumlarının ve öğretmen lojmanlarının inşaasında kullanılacak her türlü yapı 

malzemesinden, Devlet İktisadi Teşekküllerinde imal olunanlar, Bayındırlık Bakanlığı veya valiliklerin isteği üzerine ve 

bedeli karşılığında, diğer isteklere tercihan verilir. 

Madde 73 – İlköğretim kurumlarının yapımında kullanılacak çeşitli gereçler Milli Eğitim ve Bayındırlık 

idarelerince sevk ve tesellümü şartiyle Devlete ve İktisadi Devlet Teşekküllerine ait vasıtalarla tercihli olarak ve indirmeleri 

tarife ile naklolunur ve limanlarda tahmil ve tahliye işleri de tercihli olarak yapılır. 

              

———————————————————————————————————————————————— 

 (1)    Bu bölümün uygulanmasında ek 2 inci maddeye bakınız. 
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Tarifelerde yapılacak indirme, her yıl Milli Eğitim ve ilgili bakanlıklarca müştereken tesbit ve tayin olunur. 

Ayrıca, iller emrinde bulunan teşekküllere ait çeşitli nakil vasıtalarından gereğine göre faydalanılır. 

Madde 74 – Okul ve öğretmen lojmanlarının onarımı ile teçhizat, mefruşat ve öğretim araç ve gereçlerinin 

yapımında Milli Eğitim Bakanlığı teknik öğretim müesseselerinden faydalanırlar. 

Madde 75 – Okul yapımı ve donatımı işlerinde yardım ve hizmetleri değerlendirmek, inşaatın ucuza maledilmesi 

amaciyle; 

a) Yurttaşların istiyerek yapacakları, taş, kum, çakıl, kerpiç, kireç ve tuğla gibi ayni yardımlar, 

b) Yurttaşlar, kurumlar ve yardım derneklerince yapılacak nakdi yardımlar, kabul edilir ve değerlendirilir. 

c) Emaneten inşa edilecek okul yapımı ve onarımı işlerinde halk ve gençlerden gönüllü olarak bedenen 

çalışacakların hizmetleri kabul edilir. 

 

DOKUZUNCU BÖLÜM (1) 

İlköğretimin Gelir, Giderleri ve Planlama 

 

Madde 76 – İlköğretime ait gelir kaynakları şunlardır: 

a) Her yıl Devlet gelirlerinin % 3 ünden az olmamak üzere Devlet bütçesinden yapılacak yardımlar, 

b) Özel idare bütçelerine, bu kanun hükümleri gereğince sağlanacak gelirler hariç ve 1960 mali yılında ilköğretime 

tahsis edilen miktardan az olmamak üzere, yıllık gelirlerinin en az % 20 si oranında konulacak ödenekler, 

c) (Mülga : 14/7/1965 - 655/2 md.) 

d) Köy okullarına gelir sağlamak üzere, tahsis edilen araziden ve okul uygulama bahçesinden elde edilen gelirler 

hariç köy bütçelerine her yıl genel gelirlerinin en az % 10 u oranında konulacak ödenekler, 

e) (Değişik : 12/10/1983 - 2917/14 md.) Mahkemelerce hükmolunanlar da dahil olmak üzere bu Kanuna göre 

verilecek para cezaları, 

f) Gelirleri sıbyan, mahalle tıfıl okullarıyle medreselere ve diğer ilim müesseselerine tahsis edilmiş bulunan 

mazbut vakıflar hasılatından her yıl Vakıflar Genel Müdürlüğünce bütçe ile tesbit edilecek gelirlerle mütevelliler tarafından 

idare olunacak vakıflardan ayrılacak hisseler, 

g) İktisadi Devlet Teşekkülleri, özel kurumlar, dernekler veya hayırsever kimseler tarafından yapılacak her türlü 

mal, para bağışları ve vasiyetler, (İşbu bağış ve vasiyetlerle bununla ilgili işlemlerden resim ve harc alınmaz.) 

Gelir ve Kurumlar Vergisi yükümlüleri tarafından makbuz mukabilinde yapılacak para bağışları, yıllık bildirim 

ile bildirilecek gelirlerden ve kurum kazançlarından indirilir. 

h) Faizler, 

i) Hurdaya çıkacak okul eşya ve levazımının, işe yaramıyacağı anlaşıldığından veya yenisi yapıldığından 

satılmasına karar verilen okul binaları enkazının veya okul yerinin değiştirilmesi dolayısiyle bu kanuna göre istifade 

edilmiyecek durumda kalan arsa ve tarlaların satışından elde edilecek paralar, 

j) Sözleşmeler gereğince kısmen veya tamamen yerine getirilmiyen okul yapım işleri mütaahhitlerinden alınacak 

gecikme ve benzeri tazminat ve mütaahhitlerin irat kaydolunacak teminat akçeleri, 

Bütçelerine yukarda yazılı oranlarda ilköğretim ödeneği koymamış olan idareler, belediye ve köyler için bu 

ödenekler; bütçeleri inceleme ve onamaya yetkili makamlar tarafından doğrudan doğruya konur; bu ödeneklerin mali yıl 

başında özel idarelere yatırılması sağlanır. 

Madde 77 – 76 ncı maddenin (a) fıkrası gereğince Milli Eğitim Bakanlığı bütçesinde açılacak özel fasıla gelecek 

yıllara geçici taahhütler ve masraflar karşılığı olarak ilk on sene (1961-1971) Devlet gelirlerinin % 3 ünden ve ondan 

sonraki yıllarda ise % 2 sinden az olmamak üzere, ödenek konulur. Bu ödeneklerle diğer giderlerin % 70 i munhasıran 78 

inci maddenin (a) fıkrasında yazılı işlere, % 30 u ise aynı maddenin (b) fıkrasında gösterilen ihtiyaçlara sarf edilir. Milli 

Eğitim Bakanlığınca genel bütçeden yapılacak yardımlar tesbit olunacak programa göre İl Özel İdarelerine dağıtılır veya 

Bayındırlık Bakanlığı bütçesine aktarılır. 

Milli Eğitim Bakanlığı gerekli gördüğü takdirde bu ödeneklerden bir kısmını 84 üncü maddede yazılı esaslar 

dahilinde doğrudan doğruya kullanabilir ve ayniyat halinde illere gönderebilir. 

Madde 78 – 76 ncı maddenin (a, b, c, e, f, g, h, i, j) fıkralarında gösterilen gelirler veya ödenekler 77 nci maddedeki 

hükümler yerine getirilmek şartiyle: 

a) Köy, kasaba ve şehir ilköğretim kurumlarının ve öğretmen lojmanlarının yapım, tadil, esaslı onarım, her türlü 

ilk tesis ve okul eşyası, ders aletleri ile arsa ve arazi istimlakleri, masraflarına, 

b) (Değişik: 23/5/1973 - 1732/1 md.) Küçük onarımlar, okulların genel giderleri, yoksul öğrencilere parasız 

olarak verilecek okul kitapları ve ders levazımı bedeli, öğrencilerin yiyecek, giyecek noksanlarının telafisi, esaslı 

hastalıklarının tedavisi, pansiyonlu ilköğretim okullarının ve tamamlayıcı kursların ve sınıfların masrafları gibi her türlü 

giderlerine sarf olunur. 

Ancak, İlköğretim Müdürlükleri, ilköğretim okulları, İl Halk Eğitimi Başkanlıkları ile İlçe Halk Eğitim Merkez 

Müdürlüklerinde çalışan genel ve yardımcı hizmetler sınıfına dahil personelin ve bu kurumlar için gerekli bölge doktorları, 

sağlık memuru, hemşire, yapı işlerinde çalışan teknik elemanların aylıkları ve her türlü özlük giderleri genel bütçeden 

ödenir. 

———————————————————————————————————————————————— 

 (1)    Bu bölümün uygulanmasında ek 2 nci maddeye bakınız. 
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Madde 79 – Milli Eğitim Bakanlığı bu kanuna bağlı 10 yıllık plana göre tamamlanması gereken bütün köy, kasaba 

ve şehir ilköğretim okulları yapımı hakkında her yıl bütçe kanununa üçer yıllık tafsilatlı bir plan ekler. Bu planda her yıl 

illerde yapılması gereken köy, kasaba ve şehir ilköğretim okullarının sayıları, yerleri, tipleri, dersane sayıları ile tahmini 

masrafları gösterilir. 

 (Değişik: 12/10/1983 - 2917/15 md.) Yukarıdaki fıkrada sözü geçen bakanlık planına paralel olarak, valilikler 

de üç yıllık plan ve program hazırlarlar, bu programlar İl genel meclisinde onanır ve il bütçesine bağlanır. Bu planda: 

Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan plandan her il'e isabet eden okul yapımı ve ilk tesis işleri başta olmak üzere 

78 inci maddenin (a) ve (b) fıkralarında yazılı işlerden ve hizmetlerden il bakımından yapılması uygun ve mümkün 

görülenler ayrılarak planlanır. Gereken hazırlık safhaları ve bunun uygulanma zamanları, ayrılacak ödenekler gösterilir. 

Bu planlar il bütçesiyle birlikte tetkik ve tasdik edilmek üzere İçişleri ve Milli Eğitim Bakanlıklarına gönderilir. 

Milli Eğitim Bakanlığı sebep göstermek suretiyle planlar üzerinde değişiklikler yapabilir. 

Bu planların uygulanmasından başta mülkiye amirleri, il daimi komisyonu olmak üzere, Milli Eğitim müdürleri, 

ilköğretim müfettişleri, ilçe eğitim müdürleri yükümlü ve sorumludurlar.  

Madde 80 – Milli Eğitim Bakanlığı 79 uncu maddede sözü geçen programa göre yeniden açılacak ilköğretim 

kurumlariyle, mevcutların öğretmen ihtiyaçlarını karşılayacak öğretmenleri yetiştirmek üzere gerekli bütün tedbirleri 

zamanında almakla yükümlüdür. 

Madde 81 – 76 ncı ve 77 nci maddelerde ilköğretime tahsis edilen ödenek veya gelirler 78 inci maddede gösterilen 

işlerden başka hiçbir yere sarf edilemez, başka fasıllara nakledilemez. 

Bu gelirlerle sağlanan bina ve tesisler veya eşya başka bir hizmete devredilemez. İlköğretimin bina ve 

tesislerinden, bu kurumların esas hizmetlerini aksatmamak ve Milli Eğitim Bakanlığının muvafakati alınmak şartiyle, halk 

eğitimi hizmetlerinde ve diğer milli Eğitim hizmetlerinde faydalanmak caizdir. 

78 inci maddenin (b) fıkrasında gösterilen hizmetler için ayrılacak ödeneklerin % 30 undan fazlası bu fıkrada 

gösterilen personel giderlerine ayrılamaz. Sözü geçen personel bu fıkrada belirtilen hizmetlerin dışında kalan bir işte 

devamlı veya muvakkat olarak kullanılamaz. 

Madde 82 – 76 ve 77 nci maddelerde gösterilen gelirler, ödenekler, yardımlar, tahsillerini mütaakıp ilgili 

dairelerce özel idarelere yatırılır. 

Bu gelir ve ödenekler özel idarelerce "İlköğretim gelir ve ödenekleri" adiyle açılacak ayrı bir hesaba alınır. Mali 

yıl içinde sarf edilemiyen kısımları gelecek mali yıllara devredilir. Bu paralardan bir aylık normal ihtiyaçları karşılayacak 

olan miktardan fazlası, bir milli bankada açılacak hesaba yatırılır. 

76 ncı maddenin (d) fıkrasında yazılı gelirler aynı suretle köy bütçelerinde "ilköğretim gelir ve ödenekleri" adiyle 

açılacak ayrı bir hesaba alınır ve bakıyeleri gelecek mali yıllara devredilir. 

 (Değişik: 12/10/1983 - 2917/16 md.) Bu ödenekler köy ihtiyar heyetinin hazırlayacağı bir plan ve programa göre 

78 inci maddenin (b) fıkrasında yazılı işlere ve özel olarak öğrencilere yapılacak yardımlara sarfedilir. Bu paralar milli bir 

bankada açtırılacak bir hesapta muhafaza edilir ve köy ihtiyar heyetince uygun görülecek iki imza ile çekilir. 

Madde 83 – İlköğretimin bütün gelirleri ve 78 inci maddede belirtilen giderleri "personel masrafları hariç" her 

türlü resim ve vergiden ve dışarıdan ithal edilecek ders alet ve levazımı Gümrük Resminden muaftır. (1) 

Madde 84 – Okul yapım ve onarımiyle ilgili standart bina kısımlarının ve okulların gerekli donatım ve gereçleri, 

okul eşyası ve ders araçlarını vaktinde hazırlatmak veya tasarruf sağlamak veya öğrencileri besleme mevzuunu 

düzenlemek, 79 uncu maddede sözü geçen 3 yıllık planların uygulanmasını kolaylaştırmak amaçlariyle 77 nci maddede 

gösterilen asgari ödenekler çerçevesi içinde kalmak şartiyle, Milli Eğitim veya Bayındırlık Bakanlıkları üç yıla kadar 

gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişebilirler. 

Aynı konularda, iller de üç yıllık planlarına uygun olarak 76 ncı ve 81 inci maddelerde belirtilen gelirlerin asgari 

hadlerini aşmamak şartiyle gelecek yıllar için hazırlıklara girişmeye ve geçici yüklenmeler yapmaya yetkilidirler. 

  

 

Türlü Hükümler 

 

Madde 85 – Köylerde bu kanunla ilgili çeşitli hizmetler, Köy Kanunu ile mecburi sayılan işlerdendir. 

Madde 86 – Mecburi ilköğretim kurumlarına kayıt olunacak çocuklarla, bu kurumlara devam eden ve 

kurumlardan mezun olacak öğrencilere verilecek ve bu kurumlarda kullanılacak her çeşit belgelerle, bunların suretleri 

Damga Resmine tabi değildir. 

Madde 87 – İlköğretim okulu öğretmenlerinin oturmaları için yapılmış ve yapılacak konutlardan köylerde olanlar, 

ögretmenlere parasız olarak tahsis olunur ve başka iş için kullanılamaz. 

Şehir ve kasaba okulları içinde veya civarında öğretmen ve müdürlerin oturmaları için yapılmış olan konutlar, 

aynı okulda görevli öğretmen ve müdürlerden başkasına verilemez. Bunun haricinde, okul binalarının tamamı, bir kısmı 

veya müştemilatı konut olarak kullanılamaz. 

Şehir ve kasabalardaki konutlara ait kira bedelleri il daimi komisyonlarınca kararlaştırılır. 

———————————————————————————————————————————————— 

 (1)  İthalde alınan her türlü vergi, resim ve harç muafiyeti hükümleri, 6/5/1986 tarihli ve 3283 sayılı Kanunun 1 inci maddesi ile 

yürürlükten kaldırılmıştır. 
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Madde 88 – (Mülga: 12/10/1983 - 2917/17 md.) 

Madde 89 – 23 Eylül 1329 tarihli Tedrisatı İptidaiye Kanunu Muvakkatı, Maarif Teşkilatına dair olan 789 sayılı 

Kanunun 5 inci maddesi ve aynı kanunun 13 üncü maddesini değiştiren 5522 sayılı kanunun 1 inci maddesi, 1702 sayılı 

kanunun 8 inci maddesi, 1778 sayılı kanunun 3407 sayılı kanun ile bu kanunun 3 üncü maddesinin 1 inci fıkrasını değiştiren 

7135 sayılı kanun, 4274 sayılı kanunun 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 27, 30, 59, 60, 67, 68, 69 uncu 

maddeleri, 5129, 5210, 5828, 5955 ve 5956 sayılı kanunlarla diğer kanunların bu kanuna mügayir hükümleri yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

Ek Madde 1 – (Ek: 12/10/1983 - 2917/18 md.) 

222 sayılı Kanunda geçen; ilköğretim müdürü deyimi "İlçe eğitim müdürü", öğretmenevi deyimi "öğretmen 

lojmanı" olarak değiştirilmiştir. 

Ek Madde 2 – (Ek: 12/10/1983 - 2917/18 md.) 

Bu Kanunun yedinci bölümünde yer alan "okulların arsa ve arazi işleri", sekizinci bölümünde yer alan "ilköğretim 

okulu yapımı ve donatım işleri", dokuzuncu bölümünde yer alan "İlköğretimin gelir, giderleri ve planlama" başlıkları 

altındaki maddeler, ilköğretim okulları için de uygulanır. 

Ek Madde 3 – (24/3/1977 - 2087 sayılı kanunun 3. maddesi hükmü olup, ek madde haline getirilmiştir.) 
             Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren açıktan veya başka görevlerden nakil suretiyle yeniden geçici 

öğretmen atanması yapılamaz. 

Ek Madde 4 – (Ek: 30/3/2012 – 6287/5 md.) 

Bu Kanunun 76 ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine göre elde edilen gelirler, il özel idarelerince, 

ortaöğretim kurumlarının arsa temini, binalarının yapım, bakım ve onarımı ile diğer ihtiyaçlarının karşılanması için de 

kullanılır. 

 

Geçici Maddeler 

 

Geçici Madde 1 – Bu Kanunun yayımından önce yapılmış olan ve 5210 sayılı kanunun 4 üncü maddesi gereğince 

köy tüzel kişiliği adına tapuya bağlanmış bulunan köy okulları, arazi ve uygulama bahçelerinden; sonradan belediye teşkil 

edilen nahiye merkezleriyle köylerde belediyelerce el konulmuş olan okul binaları, sağlık memuru ve öğretmen lojmanları, 

uygulama bahçeleri ve okul arazisi özel idare veya köy tüzel kişiliklerine geçer. 

Bu mallar Milli Eğitim Bakanlığının muvafakatı alınmadıkça satılamaz ve başka hizmetlere tahsis olunamaz. 

 

             Geçici Madde 2 – (Değişik: 16/7/1965 - 693/1 md.) 

5 Ocak 1961 tarihli ve 222 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 32 yıl süre ile, 15 inci maddede yazılı 

şartları taşıyan öğretmen bulunmaması halinde, en az ilköğretim okulu ve dengi okullar mezunu ve 18 yaşını tamamlamış 

olanlardan, açılmış ve açılacak kurslarda başarı gösterenler, öğrenim durumlarına göre kadro karşılığı ücretle geçici 

öğretmen olarak atanabilirler. (1) 

Bunlardan iki yıl başarı ile çalışmış olanlardan, öğretmen okulu bitirme imtihanını verenler ile lise ve dengi okul 

mezunu bulunanlardan aralıksız üç takvim yılı geçici öğretmenlik yaptıkları ve başarıları usulüne göre saptandığı 

anlaşılanlar, asıl ilköğretim okulu öğretmenliğine geçirilirler. 

Asıl ilköğretim okulu öğretmenliğine geçirilen geçici öğretmenlerin, geçici öğretmenlikteki hizmet süreleri ilk 

terfilerinde gözönüne alınır. 

Geçici öğretmenlere tatil aylarında da ücretleri ödenir. 

Teftiş raporlarına göre, iki yıl üst üste başarısız olan geçici öğretmenlerle, ilköğretim okulu ve dengi okul 

mezunlarından olup geçici öğretmen olarak çalışmakta bulunanlardan 15 yıl içinde öğretmen okulu bitirme imtihanlarını 

veremiyenlerin görevlerine son verilir. 

Geçici öğretmenler, disiplin işleri bakımından, asıl öğretmenlere uygulanan hükümlere tabidirler. 

(Ek: 24/3/1977 - 2087/2 md.) Geçici öğretmenlerin intibakları, 657 sayılı Kanunla bu Kanunun ek ve 

değişikliklerine dair Kanunlar uyarınca öğrenim ve hizmet sürelerine göre yapılır. 

Geçici Madde 3 – Milli Eğitim Bakanlığı bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren en geç 10 yıl içinde 

mecburi öğrenim çağında bulunan öğrencileri tamamen okula kavuşturmak için gerekli öğretmenleri yetiştirmek ve 79 

uncu maddede gösterilen esaslar dahilinde ilköğretim kurumlarını ve tesislerini hazırlamak ve bununla ilgili planların 

zamanında uygulanmasını sağlamakla yükümlüdür. 

Geçici Madde 4 – 50 nci maddedeki hüküm, Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanacak bir plana göre on yıl içinde 

tedricen uygulanır. 

Geçici Madde 5 – (Değişik: 6/7/1962 - 68/1 md.) 

222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu hükümleri gereğince; 1971 yılına kadar yapılacak ilköğretim okulu 

binaları ve tesisleri ile öğretmen lojmanları inşaatı, bunlara lüzumlu yapı aksamının imal ettirilmesi, her türlü malzemenin 
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alımı, nakil ve depolama işleri için girişilecek taahhütler muvakkat ve kati teminat hükümleri mahfuz kalmak şartiyle 2490 

sayılı kanunun diğer hükümleri uygulanmamak,1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 135 inci maddesindeki %20 

nispeti % 30 olarak uygulanmak şartiyle emaneten, mahdut eksiltme suretiyle veya birden fazla firmalar arasında pazarlıkla 

gerçekleştirilir. (2) 

Geçici Madde 6 – (Ek: 18/8/1961 - 353/1 md.) 

77 nci maddenin 1 inci fıkrası gereğince Milli Eğitim Bakanlığı bütçesine her yıl konulacak ödenekten % 5 ine 

kadarını, 1961 mali yılı için, ilköğretim okulu öğretmeni yetiştiren müesseselerin yapımında ve ilk tesis masraflarında 

kullanmaya Milli Eğitim Bakanlığı yetkilidir.  

Geçici Madde 7 – (Ek: 12/10/1983 - 2917/18 md.) 

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte Hazinenin mülkiyetinde bulunan ve ilköğretim kurumlarına tahsis olunan 

taşınmaz mallar, intifa hakkı Milli Eğitim Bakanlığına ait olmak üzere, bulundukları yerlere göre bedelsiz olarak köy tüzel 

kişiliği veya özel idareler adına tapuya tescil edilir. 

Devlete, özel idarelere veya köy tüzelkişiliğine ait arsalar üzerinde Devlet veya özel idare bütçesinden katkı 

suretiyle gerçek veya tüzelkişilerce inşa edilen veya edilmekte olan taşınmaz mallar için de bu maddenin birinci fıkrası 

uygulanır. Bu taşınmaz mallar aidiyetine göre Maliye Bakanlığının veya diğer idarelerin yetkili mercilerince bedelsiz 

olarak okula tahsis ve devir olunur. 

Bu maddeye göre, köy tüzelkişiliği veya özel idareler adına tapuya tescil edilen taşınmaz mallar, Milli Eğitim 

Bakanlığının muvafakatı alınmadıkça satılamaz ve başka hizmetlere tahsis olunamaz. 

Geçici Madde 8 – (Ek: 12/10/1983 - 2917/18 md.) 

Anaokulları ve anasınıfları için yeterli miktarda yükseköğrenim görmüş öğretmen bulunamaması halinde, kız 

meslek lisesi çocuk gelişimi eğitimi ve bakımı mezunlarından, Devlet memuru olma niteliklerini taşıyan ve Milli Eğitim 

Bakanlığınca açılacak kurslarda başarı gösterenler, anaokulu veya anasınıflarına 1984 yılından itibaren geçici öğretmen olarak 

atanabilirler. 

1993 yılı sonuna kadar, Yükseköğretim Kurulu ile işbirliği yapılarak bunların önlisans düzeyinde yükseköğrenim 

görmeleri sağlanır. Bu süre içinde önlisans düzeyinde yükseköğrenim yapmayanların görevlerine son verilir. 

Geçici Madde 9 – (Ek: 12/10/1983 - 2917/18 md.; Mülga: 16/8/1997-4306/9 md.) 

Geçici Madde 10 – (Ek: 16/8/1997 - 4306/2 md.) 

İlköğretimin altı, yedi ve sekizinci sınıf öğrenimini ortaöğretim kurumları bünyesinde yapmakta olanlar ile 

çıraklık eğitim merkezlerindeki öğrenciler, eğitimlerini bu kurumlarda tamamlarlar. 1997-1998 ders yılı başından itibaren 

bu sınıflara hiçbir şekilde öğrenci alınmaz. 

Bazı derslerin öğretimini yabancı dille yapan okulların hazırlık sınıflarında başarılı olanlar ile 1997-1998 öğretim 

yılında okumaya hak kazananlar da zorunlu eğitimlerini bu okullarda tamamlarlar. 

Geçici Madde 11 – (Ek: 30/3/2012 - 6287/6 md.) 

Bu maddenin yayımı tarihinde ilköğretim kurumlarının 5, 6, 7 ve 8 inci sınıflarında eğitim görenler eğitimlerini 

bu kurumlarda tamamlar. 

Bu maddenin uygulanmasıyla ilgili usul ve esaslar Milli Eğitim Bakanlığınca belirlenir; Bakanlık bu maddenin 

uygulanmasıyla ilgili düzenlemeleri il, ilçe ve okul bazında yapmaya yetkilidir. 

              Madde 90 – Bu Kanunun mali hükümleri 1 Mart 1961 tarihinde, tayinle ilgili işleri 28 Şubat 1961 tarihinde, diğer 

hükümleri 1 Ocak 1961 tarihinde yürürlüğe girer. 

             Madde 91 – Bu Kanunu Bakanlar Kurulu yürütür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————— 

 (1)  24/3/1977 tarih ve 2087 sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre 15 yıllık süre, 32 yıl olarak değiştirilmiş ve metne işlenmiştir. 

(2)  Maddede yazılı uygulama süresi 23/5/1973 tarih ve 1731 sayılı; 8/7/1981 tarih ve 2490 sayılı Kanunlarla süre bitiminden itibaren onar yıl olmak 

üzere toplam yirmi yıl uzatılmıştır. 
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10 yılda yeniden yapılacak ve açılacak şehir, kasaba ve köy ilköğretim okullarının bugünkü rayice göre ortalama 

maliyetini gösterir plan 

  

Yıllar Şehir Okulu Köy Okulu Toplam İnşa ve tesis için Gerekli en az ödenek 

1961 240 1770 2010 183.000.000 

1962 240 1770 2010 183.000.000 

1963 240 1770 2010 183.000.000 

1964 240 1770 2010 183.000.000 

1965 240 1770 2010 183.000.000 

1966 240 1770 2010 183.000.000 

1967 240 1770 2010 183.000.000 

1968 240 1770 2010 183.000.000 

1969 240 1770 2010 183.000.000 

1970 228 2772 2000 181.040.000 

Toplam 2388 17702 20090 1 828 040 000 

 

  

             NOT: 

             1. Yıllık inşa ve tesis masrafı, ortalama (182 804 000) liradır. 

             2. Şehir ve kasaba okulları, (Sıra, masa, dolap) gibi ilk tesis masrafları hesaba katılmak ve 5 dersaneli olmak üzere 

beher okul 250 000 lira, köy okulları 1 - 3 dersaneli ve ilk tesis masrafları da dahil olmak üzere 70 000 er lira 

hesabedilmiştir. 

             3. Muhtarlıklara bağlı olup herbirinde birer okul yapılması mümkün olmıyan ve miktarı 6 - 9 bin olarak tahmin 

edilen küçük iskan bölgelerinde ihdas edilecek olan bölge okullariyle seyyar okul ve öğretmenlikler bu hesabın dışındadır. 
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222  

 

SAYILI KANUNA EK VE DEĞİŞİKLİK GETİREN MEVZUATIN 

YÜRÜRLÜĞE GİRİŞ TARİHİNİ GÖSTERİR LİSTE 

  

Değiştiren Kanunun/ 

KHK’nin  Numarası 

222 sayılı Kanunun değişen veya iptal 

edilen maddeleri 
Yürürlüğe Giriş Tarihi 

308  3/6/1961 

353  25/8/1961 

68  13/7/1962 

574  17/4/1965 

655  20/7/1965 

693  26/7/1965 

1731  31/5/1973 

1732  1/3/1973 

1739  24/6/1973 

2087  
1/1/1976 tarihinden geçerli olmak üzere 

30/3/1977 

2490  10/7/1981 

2917  15/10/1983 

KHK/254  19/3/1986 

4306 — 18/8/1997 

4322 — 18/1/1998 

4359 
1, 2, 3 ve 14 üncü maddeleri 

Diğer maddeleri 

1/1/1998 

4/4/1998 

4854 — 6/5/2003 

5002 — 21/11/2003 

5728 56, 57, 59 8/2/2008 

6287 
3, 7, 9, 14, Ek Madde 4, Geçici 

Madde 11 
11/4/2012 

6462 12 3/5/2013 

KHK/700 44 

24/6/2018 tarihinde birlikte yapılan 

Türkiye Büyük Millet Meclisi ve 

Cumhurbaşkanlığı seçimleri sonucunda 

Cumhurbaşkanının andiçerek göreve 

başladığı tarihte (9/7/2018) 

7180 3 5/7/2019 

7243 43 17/4/2020 
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2.4. Üst Politika Belgeleri Analizi 

Okulumuzun 2024-2028 Stratejik Planı’nın stratejik amaç, hedef, performans 

göstergeleri ve stratejileri hazırlanırken aşağıdaki belgelerden yararlanılmıştır.  

Tablo 2. Üst Politika Belgeleri 

Temel Üst Politika Belgeleri Sektörel ve Tematik Strateji Belgesi 

Kalkınma Planları Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Stratejik Planları 

Orta Vadeli Programlar Ulusal Yapay Zekâ Stratejisi 

Orta Vadeli Mali Planlar Öğretmen Strateji Belgesi 

Millî Eğitim Şura Kararları İklim Değişikliği Eylem Planı 

Cumhurbaşkanlığı Yıllık Prog. Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı 

MEB Stratejik Planı Ulusal Girişimcilik Stratejisi ve Eylem Planı 

MEM Stratejik Planı 2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem 
Planı 

Millî Eğitim Kalite Çerçevesi Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

Avrupa 2020 Stratejisi Su Verimliliği Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

 Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı 

 

2.5. Faaliyet Alanları İle Ürün/Hizmetlerin Belirlenmesi 

Okulumuzun faaliyet alanları ile ürün/hizmetlerine yönelik bilgiler Tablo 3’te yer 

almaktadır. 

Tablo 3. Faaliyet Alanlar/Ürün Hizmetler 

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmetler 

Eğitim-Öğretim Faaliyetleri 

Öğrenci İşleri 

Kayıt-nakil işleri 

Devam-devamsızlık 

Sınıf geçme 

Sınav hizmetleri 

Rehberlik Faaliyetleri 

Öğrenci rehberliği 

Veli rehberliği 

Diğer rehberlik faaliyetleri 

Sosyal Faaliyetler 

Faaliyet alanlarının tespiti 

İlgi ve yeteneklere göre 

yönlendirme 

Katılımın sağlanması 

 

Dış paydaş iş birlikleri 

Faaliyet takvimi 

Raporlama 

Sportif Faaliyetler 

Faaliyet alanlarının tespiti 

İlgi ve yeteneklere göre 

yönlendirme 

Yarışmalar düzenlenmesi ve 

katılımın sağlanması 

Dış paydaş iş birlikleri 
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Rehberlik Faaliyet takvimi 

Raporlama 

Kültürel ve Sanatsal Faaliyetler 

Faaliyet alanlarının tespiti 

Katılımın sağlanması 

Dış paydaş iş birlikleri 

Faaliyet takvimi 

Raporlama 

İnsan Kaynakları Faaliyetleri 

Merkezi/Mahalli hizmet içi kurs/seminerlere katılım 

Eğitim içerikli toplantılar 

Kurum içi ve kurum dışı personel etkinlikleri 

Dış paydaş iş birliğindeki eğitim faaliyetleri 

Okul Aile Birliği Faaliyetleri 

İş birliği  

Toplantılar 

İhtiyaçların ve sorun alanlarının belirlenmesi 

İhtiyaçların giderilmesi 

Öğrencilere Yönelik Faaliyetler 
Okul içi ve okul dışı faaliyetler 

Ekiplerin ve kurulların işleyişi 

Ölçme Değerlendirme Faaliyetleri 

Öğrenci takip kartları 

Ortak sınavlar 

Rehberlik 

Yönlendirme 

Değerlendirme toplantıları 

Öğrenme Ortamlarına  

Yönelik Faaliyetler 

Fiziki koşulların iyileştirilmesi 

Laboratuvarların amacına uygun işleyişi 

Derslik başına düşen öğrenci sayıları 

Öğretmenlerin mesleki gelişimleri 

Ders Dışı Faaliyetler 

Okul dışı öğrenme ortamları 

Ders dışı etkinlikler 

Okul-aile iş birlikleri 

 

 

2.6. Paydaş Analizi 

Eğitim kurumları, önemli bir öğrenme alanıdır. Bu kurumların; güvenli oluşu, 

sosyal-sportif-kültürel çalışma alanlarının yeterliliği ve amaca hizmet etmesi, atölyelerinin, 

kütüphanesinin, konferans salonunun ve diğer etkinlik alanlarının var oluşu gibi fiziki 

yeterlilikleri sayesinde, öğretmenlerin mesleki gelişimlerinin artacağı; öğrencilerin 

motivasyon, uyum, akademik başarı ve sosyal insan olabilme beceri süreçlerini etkili 

kullanabilecekleri düşünülmektedir. 

Paydaş analizi sürecinde Millî Eğitim Müdürlüğünün teşkilat yapısı, ilgili mevzuatı, 

hizmet envanteri ve faaliyet alanları analiz edilerek iç ve dış paydaşlar belirlenmiştir. 

Etki/önem matrisi kullanılarak paydaşlar önceliklendirilmiş ve nihai paydaş listesi 

oluşturulmuştur. Bu kapsamda, durum analizi çalışmalarında katılımcılığı sağlamak ve 

geniş kitlelere ulaşmak üzere iç ve dış paydaşlara yönelik anketler geliştirilmiştir. Anketlere 
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verilen cevapların analiz bulguları raporlaştırılmıştır. İç ve dış paydaş anketlerinden elde 

edilen bulgulardan;  durum analizi aşamasında GZFT ve PESTLE analizlerinde, geleceğe 

yönelim aşamasında da sorun alanları, hedef ve stratejiler, riskler, tespitler, ihtiyaçların 

belirlenmesi sürecinde faydalanılmıştır. 

Okulumuzun 2024-2028 yıllarını kapsayan Stratejik Planı’nı oluştururken mevcut 

durum analizini ortaya koyabilmek adına öğretmenlerimize 17, velilerimize 22 ve 

öğrencilerimize 12 sorudan oluşan bir anket geliştirilmiş ve uygulanmıştır. Toplamda 455 

kişinin katıldığı ankete verilen cevapların yüzdeleri ve frekansları bulunarak ortaya çıkan 

tüm sonuçlar yorumlanmıştır. Elde edilen veriler; GZFT analizinin oluşturulmasına, 

stratejilerin ve performans göstergelerinin belirlenmesine katkı sunmuştur. 

 

2.6.1. Öğretmen Anketi Sonuçları: 

21 öğretmenimize yapılmıştır. 

 

 

 

9; 43%

12; 57%

0; 0%0; 0%0; 0%

Okul Misyonu ve Vizyonunu tam olarak anlıyorum

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

10; 47%

10; 48%

0; 0%
1; 5% 0; 0%

Okulda Eğitim ve Yönetim Kalitesi sürekli olarak gelişiyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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9; 43%

10; 47%

1; 5%

1; 5% 0; 0%

Okul Temiz ve Hijyeniktir

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

12; 57%

8; 38%

0; 0%
1; 5% 0; 0%

Okul, Öğrencilerin ve Personelin güvenliğini sağlamak için 
uygun güvenlik önlemleri alır.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okul, yeni kabul edilen öğrencilere uygun desteği sağlar.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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11; 52%9; 43%

1; 5%
0; 0% 0; 0%

Okulumuz mesleki yeterliliğimi geliştirmek için eğitim 
fırsatları sunuyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

15; 71%

6; 29%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okul yönetimimiz öğretmenleri etkin bir şekilde yönlendirir.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

12; 57%

8; 38%

1; 5%
0; 0% 0; 0%

Okulumuz, öğrencilerin öğrenme ilgisini uyandıracak bir 
öğrenme ortamı oluşturmuştur.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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12; 57%

8; 38%

1; 5%
0; 0% 0; 0%

Etkili bir öğretmen olmak için ihtiyaç duyduğum kaynaklara 
erişimim var. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

10; 47%

10; 48%

1; 5%
0; 0% 0; 0%

Bana sunulan kaynakları kullanmak için gerekli eğitime 
sahibim.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

9; 43%

9; 43%

3; 14%

0; 0% 0; 0%

Okulumuzun, farklı ihtiyaçları olan öğrencileri desteklemek 
için etkin bir politikası vardır. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okulumuz müfredat uygulamasını etkin bir şekilde izler. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okulumuz, velilere uygun etkinlikler düzenlemektedir. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Diğer öğretmenlerle iş birliği yaparım.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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15; 71%

6; 29%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okul personeli arasında dostane bir ilişki sürdürülür.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Takım ruhumuz ve moralimiz yüksek.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

14; 67%

7; 33%

0; 0%
0; 0% 0; 0%

Okulumuza aidiyet hissediyorum.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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2.6.2. Veli Anketi Sonuçları: 

450 veli içerisinden Tesadüfi Örnekleme Yöntemine göre 215 kişi seçilmiştir. 

 

 

 

 

44; 21%

102; 47%

50; 23%

18; 8% 1; 1%

Okul Misyonu ve Vizyonunu tam olarak anlıyorum

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

35; 16%

78; 36%
43; 20%

38; 18%

21; 10%

Okul Temiz ve Hijyeniktir

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

38; 18%

104; 48%

37; 17%

31; 15%
5; 2%

Okulda Eğitim ve Yönetim Kalitesi sürekli olarak gelişiyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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28; 13%

80; 37%

56; 26%

32; 15%

19; 9%

Okul, Öğrencilerin ve Personelin güvenliğini sağlamak için 
uygun güvenlik önlemleri alır.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

37; 17%

114; 53%

44; 21%

18; 8% 2; 1%

Okul, yeni kabul edilen öğrencilere uygun desteği sağlar.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

71; 33%

114; 53%

13; 6%
14; 7% 3; 1%

Okul, çocuğumun okumaya olan ilgisini geliştirmesine 
yardımcı olabilir

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum



 

36 
 

 

 

 

 

 

 

78; 36%

97; 45%

21; 10%

16; 8% 3; 1%

Okul çocuğumun öğrenme ilgisini güçlendiriyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

58; 27%

106; 49%

32; 15%

14; 7% 5; 2%

Okul çocuğumun ahlaki gelişimini teşvik edebilir.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

40; 19%

110; 51%

45; 21%

19; 9% 1; 0%

Okulda kullanılan değerlendirme yöntemleri çocuğumun 
gelişimini tüm yönleriyle anlamama yardımcı oluyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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54; 25%

103; 48%

25; 11%

25; 12%
8; 4%

Okul, çocuğumun öğrenme performansı ve gelişimi hakkında 
beni iyi bilgilendiriyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

43; 20%

94; 44%

48; 22%

19; 9%
11; 5%

Okul çocuğuma duygusal rahatsızlık ve öğrenme güçlükleri ile 
karşılaştığında yeterli desteği ve rehberlik sağlar.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

101; 47%

86; 40%

12; 6%
11; 5% 5; 2%

Öğretmenlerin benimle iletişim kurma yöntemlerinden 
memnunum.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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43; 20%

80; 37%

55; 26%

23; 11%

14; 6%

Herhangi bir problem durumunda müdür endişelerime cevap 
veriyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

39; 18%

77; 36%
52; 24%

36; 17%

11; 5%

Okulda, velilerin ihtiyaçlarına uygun eğitim faaliyetleri 
düzenlenir.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

56; 26%

93; 43%

34; 16%

27; 13%
5; 2%

Okul, çocukların gelişimini desteklemek için velilerle iyi bir 
ilişki kurar.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum



 

39 
 

 

 

 

 

 

 

53; 25%

93; 43%

39; 18%

25; 12%
5; 2%

Okul, aktif veli katılımını teşvik eder.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

57; 27%

102; 47%

19; 9%

34; 16%
3; 1%

Okulun veli etkinliklerine aktif olarak katılırım.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

47; 22%

113; 52%

36; 17%

17; 8% 2; 1%

Bir veli olarak okula aidiyet hissediyorum.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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131; 61%

79; 37%

0; 0%
4; 2%

1; 0%

Çocuğumun ev ödevlerini tamamlamasını sağlarım. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

143; 67%

66; 31%

3; 1%
2; 1% 1; 0%

Çocuğumu okumaya teşvik ederim. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

151; 70%

61; 28%

0; 0%2; 1% 1; 1%

Çocuğumun her gün okula gitmesini sağlarım. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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2.6.3. Öğrenci Anketi Sonuçları: 

450 öğrenci içerisinden Tesadüfi Örnekleme Yöntemine göre 219 kişi seçilmiştir. 

 

 

141; 66%

70; 33%

1; 0%2; 1% 1; 0%

Çocuğumun eğitiminde aktif bir ortağım. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

151; 69%

53; 24%

7; 3%
3; 2% 5; 2%

Okulumu seviyorum.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

98; 45%

75; 34%

30; 14%

11; 5% 5; 2%

Okulumda kendimi güvende hissediyorum. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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50; 23%

60; 28%

73; 33%

20; 9%

16; 7%

Okulumun içi ve bahçesi temizdir. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

140; 64%

46; 21%

13; 6%

7; 3%
13; 6%

Öğretmenim adildir.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

137; 63%

62; 28%

11; 5%
5; 2% 4; 2%

Öğretmenim benimle ilgileniyor.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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143; 65%

59; 27%

8; 4%
2; 1% 7; 3%

Yardıma ihtiyacım olursa öğretmenim bana yardım eder. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

132; 60%

67; 31%

9; 4%
7; 3% 4; 2%

Öğretmenim derse katılmamı sağlar. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

96; 44%

67; 31%

42; 19%

4; 2% 10; 4%

Öğretmenim dersleri farklı araçlar kullanarak anlatır.

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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38; 17%

46; 21%

77; 35%

35; 16%

23; 11%

Okul kantininde yeterli ve sağlıklı yiyecekler var. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

96; 44%

67; 30%

28; 13%

19; 9%
9; 4%

Okulda ders dışı eğlenceli etkinlikler var. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum

114; 52%

71; 33%

25; 11%

4; 2% 5; 2%

Teneffüslerde ihtiyaçlarımı giderebiliyorum. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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Tablo 4. İç ve Dış Paydaş Analizi 

Paydaş Adı İç / Dış Paydaş Önem Derecesi Etki Derecesi 

Milli Eğitim Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 

Elazığ Milli Eğitim Müdürlüğü Dış Paydaş 5 5 

Diğer Kurum/Kuruluşlar Dış Paydaş 5 4 

Valilik Dış Paydaş 5 4 

Üniversite Dış Paydaş 5 4 

Güvenlik Güçleri (Emniyet, Jandarma) Dış Paydaş 5 4 

Sivil Toplum Kuruluşları (STK) Dış Paydaş 4 4 

Veliler Dış Paydaş 5 5 

Muhtarlık Dış Paydaş 5 5 

Okul Aile Birliği İç Paydaş 5 5 

 

2.7. Okul/Kurum İçi Analizi 

2024-2028 Stratejik Plan Hazırlık Çalışmaları kapsamında analiz çalışmaları odak bir 

grupla gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmadan elde edilen bulgu, sonuç, öneri ve 

değerlendirmeler aşağıda sunulmuştur. 

Çalışma sonuçlarına göre geliştirmeye açık alanlar öncelik sırasına göre aşağıda 

sıralanmıştır; 

1. Kurum içi iklim 

2. Çalışanların motivasyonu  

3. Kurumsal değerler 

4. Kurum içi iletişim 

97; 44%

72; 33%

27; 12%

13; 6%
10; 5%

Öğretmenim her gün beni çok çalıştırıyor. 

Kesinlikle Katılıyorum

Katılıyorum

Kararsızım

Katılmıyorum

Kesinlikle Katılmıyorum
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5. Çalışanların güçlendirilmesi ve karar alma süreçlerine etkin katılımları,  

6. Bilgi paylaşımı ve birimler arası koordinasyon,  

 

Gerçekleştirilen analizlere göre kurumun güçlü olduğu alanlar öncelik sırasına 

göre: 

1. Kurum çalışanları arasındaki iş birliği 

2. Güçlü bir AR-GE alt yapısı 

3. Öğretmenlerin proje hazırlama süreçlerine katılımları 

4. Yöneticilerin katılımcılığı desteklemeleri 

5. Yeni fikirlere ve uygulamalara uyum 

 

2.7.1. Teşkilat Yapısı   

 

Memet Ferit POLAT 
Okul Müdürü 

İsa KÜÇÜK 
Müdür Yrd. 

Sınıf Öğretmenleri 

Nuriye ATABAY 
Burhan DEMİRBAĞ 

Necmettin BEYAZ 
Gonca ÖZMEN 

Mehmet ALİ ARSLAN 
Muhittin İSLAMOĞLU 
Hikmet KUMAŞOĞLU 

Selahattin DOĞAN 

Cemal PAYAS 
Fatma ERBAŞ 
Şeyda ÖZGEN 
Serpil AYDIN 

Aydın YELMAN 
Ahmet DOĞAN 

Hakan ÖZDEMİR 
Aydın ÇALIŞKAN 

İngilizce Öğretmeni 
Seval USLUKAYA 

Okul Öncesi Öğretmenleri 
Sabahat KIZILDAĞ 
Asuman CEYLAN 

Veysel YÜKSEL 
Özel Eğitim Öğretmeni 

Gamze Hatun ÖZPOLAT 
Rehberlik ve Psikolojik Dan. 

Adem KUZU 
Bilişim Tek. Reh. Öğretmeni 

Neslihan KARADAŞ 
Memur 

Mustafa ER 
Fırat TEKİN 

Hizmetli Personeller 
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2.7.2. İnsan Kaynakları 

Tablo 5. Çalışanların Görev Dağılımı 

Çalışan Unvanı Görevleri 

Okul /Kurum Müdürü Yönetmelikteki Görevler 

Müdür Yardımcısı Yönetmelikteki Görevler 

Öğretmenler Yönetmelikteki Görevler 

Yönetim İşleri ve Büro Memuru Yönetmelikteki Görevler 

Yardımcı Hizmetler Personeli Yönetmelikteki Görevler 

Tablo 6. İdari Personelin Hizmet Süresine İlişkin Bilgiler 

Hizmet Süresi Kişi Sayısı % 

5-6 Yıl   

7-10   

10… Üzeri 2 100 

Tablo 7. Okul/Kurumda Oluşan Yönetici Sirkülasyonu Oranı 

Yıl İçerisinde Okul/Kurumdan Ayrılan 
Yönetici Sayısı 

Yıl İçerisinde Okul/Kurumda Göreve Başlayan 
Yönetici Sayısı 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

  1   1 

Tablo 8. İdari Personelin Katıldığı Hizmet İçi Programları 

Adı Soyadı Görevi 
2023 Yılında Katıldığı 

Mahalli Hizmet İçi 
Kurs/Seminer Sayısı 

2023 Yılında Katıldığı 
Merkezi Hizmet İçi 

Kurs/Seminer Sayısı 

Memet Ferit POLAT Müdür - 2 

İsa KÜÇÜK Müdür Yrd. - 16 

TOPLAM - 18 

Tablo 9. Kurumda Gerçekleşen Öğretmen Sirkülasyon Sayısı 

 Yıl İçerisinde Ayrılan Öğretmen Sayısı 
Yıl İçerisinde Göreve Başlayan Öğretmen 

Sayısı 

 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

TOPLAM   2   2 
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Tablo 10. Öğretmenlerin Hizmet Süreleri (An İtibarıyla) 

Hizmet Süresi Kadın Erkek TOPLAM 

1-3 Yıl    

4-6 Yıl  2 2 

7-10 Yıl    

11-15 Yıl 1  1 

16-20 Yıl 3 3 6 

20 ve üzeri 3 9 12 

Tablo 11. Öğretmenlerin Katıldığı Hizmet İçi Eğitim Programları 

Adı Soyadı 
2023 Yılında Katıldığı Mahalli 

Hizmet İçi Kurs/Seminer Sayısı 
2023 Yılında Katıldığı Merkezi 
Hizmet İçi Kurs/Seminer Sayısı 

Nuriye ATABAY 1 7 

Burhan DEMİRBAĞ  16 

Necmettin BEYAZ  10 

Gonca ÖZMEN  19 

Mehmet Ali ARSLAN  8 

Muhittin İSLAMOĞLU  6 

Hikmet KUMAŞOĞLU 1 7 

Selahattin DOĞAN 1 9 

Cemal PAYAS  6 

Fatma ERBAŞ  9 

Şeyda ÖZGEN   

Serpil AYDIN 1 6 

Aydın YELMAN 1 6 

Ahmet DOĞAN  9 

Hakan ÖZDEMİR  15 

Aydın ÇALIŞKAN 1 10 

Seval USLUKAYA 1 8 

Sabahat KIZILDAĞ 2 4 

Asuman CEYLAN  6 

Veysel YÜKSEL  6 

Gamze Hatun ÖZPOLAT  6 

Adem KUZU  9 

TOPLAM 9 182 
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Tablo 12. Kurumdaki Mevcut Memur/Yardımcı Hizmetler Personel Sayısı 

 Görevi Erkek Kadın 

1 Memur  1 

2 Yardımcı Hizmetler Personeli 2  

Toplam 2 1 

Tablo 13. Okul/Kurum Rehberlik Hizmetleri 
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1 1 - 1 300 19 150 6 20 10 

 

2.7.3. Teknolojik Düzey 

Bu bölümde, okulumuzun teknolojik altyapısına ilişkin bilgiler yer almaktadır. 

Tablo 14. Fiziki Mekân Durumu  

Okul Bölümleri Var Yok İhtiyaç Açıklama 

Öğretmen Çalışma Odası 1    

Rehberlik Servisi 1    

Ekipman Odası 1    

Kullanılan Derslik Sayısı 19    

Kütüphane 1    

Çok Amaçlı Salon 1  VAR Koltuk ve Dolap 

Fen Laboratuvarı 1    

Bilgisayar Laboratuvarı 1    

Resim/Müzik Atölyesi  + +  

Beceri Atölyesi 1 + +  

Pansiyon   -  

Spor Salonu  + +  
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Tablo 15. Teknolojik Araç-Gereç Durumu 

İhtiyaçlar 

Akıllı Tahta Sayısı 16 Yazıcı Sayısı 4  

Masaüstü Bilgisayar Sayısı 20 Fotokopi Makinası Sayısı 1  

Taşınabilir Bilgisayar Sayısı 1 TV Sayısı 0  

Projeksiyon Sayısı 2 İnternet Bağlantı Hızı 24 Mb  

 

2.7.4. Mali Kaynaklar 

Bu bölümde okulumuzun mali kaynakları belirtilmiştir. 

Tablo 16. Kaynak Tablosu 

Kaynaklar 2024 2025 2026 2027 2028 

Genel Bütçe 15.000,00 TL 20.000,00 TL 25.000,00 TL 30.000,00 TL 35.000,00 TL 

Okul Aile Birliği 30.000,00 TL 40.000,00 TL 45.000,00 TL 50.000,00 TL 55.000,00 TL 

Özel İdare - - - - - 

Kira Gelirleri 14.400,00 TL 28.000,00 TL 32.000,00 TL 36.000,00 TL 40.000,00 TL 

Döner Sermaye - - - - - 

Dış Kaynak/Projeler - - - - - 

Diğer - - - - - 

TOPLAM 59.400,00 TL 88.000,00 TL 102.000,00 TL 116.000,00 TL 130.000,00 TL 

Tablo 17. Harcama Kalemleri 

Harcama Kalemi Çeşitleri 

Personel 
Sözleşmeli olarak çalışan personelin (sekreter temizlik, güvenlik) ücret, 
vergi, sigorta vb. giderleri 

Onarım 
Okul/kurum binası ve tesisatlarıyla ilgili her türlü küçük onarım; makine, 
bilgisayar, yazıcı vb. bakım giderleri 

Sosyal-sportif faaliyetler Etkinlikler ile ilgili giderler 

Temizlik Temizlik malzemeleri alımı 

İletişim Telefon, faks, internet, posta, mesaj giderleri 

Kırtasiye Her türlü kırtasiye ve sarf malzemesi giderleri 
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   Tablo 18. Gelir-Gider Tablosu 

Yıllar 2021 2022 2023 

Harcama Kalemleri Gelir Gider Gelir Gider Gelir Gider 

Temizlik    1055,22   

Küçük Onarım  210,00  13899,68  2450,00 

Bilgisayar Harcamaları  1999,46     

Büro Makinaları Harcamaları      2100,00 

Telefon       

Sosyal Faaliyetler       

Kırtasiye  380  2663,45  856,99 

TOPLAM 3379,00 2589,46 39590,71 17618,35 17277,33 5406,99 

 

2021 yılında 3379,00 TL tutarında okulumuza nakdi yardım yapılmıştır. 

2022 yılında kantin kira gelirinden 5243,71 TL, nakdi yardımlardan 31325,00 TL ve 

aktarım gelirinden 3022,00 TL olmak üzere toplam 39590,71 TL gelir oluşmuştur. 

2022 yılında kantin kira gelirinden 9262,48 TL, nakdi yardımlardan 4530,00 TL ve 

aktarım gelirinden 3484,85 TL olmak üzere toplam 39590,71 TL gelir oluşmuştur. 

 

2.7.5. İstatistiki Veriler  

Tablo 19. Okul Öğrenci Durumu 

2024 Genel 
Mevcut 

Ortalama Sınıf 
Mevcudu 

Mevcudu En Fazla 
Olan Sınıf 
Mevcudu 

Mevcudu En Az 
Olan Sınıf 
Mevcudu 

Kaynaştırma 
Eğitimine Tabi 
Öğrenci Sayısı 

469 25 32 15 4 

Tablo 20. Sosyal, Kültürel Faaliyetler 

2024 Yılında Okulda Yapılan Sosyal, 
Kültürel Faaliyetlerin (kutlamalar, anma 

günü, kermes, gezi, sergi vb.) Neler Olduğu 

Görev Alan Öğretmen, 
Öğrenci, Velilerin Sayısı 

Katılım 
Oranı  

Yılı 

Gezi 48 %100 2024 

18 Mart Çanakkale Şehitlerini Anma Günü 449 %100 2024 

İstiklal Marşının Kabulü ve Mehmet Akif 
ERSOY’u Anma 

449 %100 2024 

Tablo 21.  Rehberlik Hizmetleri 

2024 Rehberlik hizmetleri yararlanan öğrenci sayısı Diğer faaliyetleri 

420 Seminer, Bireysel Görüşme, Sınıf Rehberliği 
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Tablo 22.  Öğrenci Devam Durumları 

Öğrencilerin 
devamsızlık ortalaması 

Önceki yılda 
devamsızlıktan kalan 

öğrenci sayısı 

Bu yıl sürekli 
devamsızlık yapan 

öğrenci sayısı 

Önceden devamsız 
olup da devamı 

sağlanan öğrenci sayısı 

3 6 10 3 

Tablo 23.  Personel Devam Durumu 

2024 Yılı Personelin 
sevk alma durumu 

Zorunlu izinler hariç 
alınan izin süreleri 

Sevk alma sıklığı Haftalık sevk 
sayısı 

Alınan 
rapor 
sayısı 

İhtiyaç dâhilinde 
alınmaktadır 

20 Gün 
İhtiyaç dâhilinde 

az miktarda 
0-1 4 adet 

Tablo 24.  Engelli öğrenciler için kolaylaştırıcı çalışmalar 

Engelli öğrencilerin 
sayısı 

 

Engel çeşitleri Yaşamını kolaylaştırmak için alınan önlemler 

4 
Hafif Düzeyde Zihinsel 

Engelli, Evde Eğitim 
Engelli Rampası, Giriş Kat Sınıf, Eğitim 

Materyali vs. 

Tablo 25.  Fiziki Mekânlar 

Çok amaçlı 
salon 

BTS Sınıflar 
İdari 

odalar 
Öğretmenler 

odası 
Kullanılma sıklığı 

1 1 18 3 1 
İhtiyaç dâhilinde sürekli 

kullanılmaktadır. 

Tablo 26.  Kantin Yemekhane 

Kantinin işletilme 
biçimi 

İhtiyacı karşılama 
düzeyi 

Okula 
getirisi 

Öğrencilerin dışarı gitmesini 
önleme durumu, faydaları 

İhale ile Sözleşme İhtiyacı karşılamaktadır ….. (9 Ay) 
Beslenme, kırtasiye ihtiyaçları için 
okul dışına çıkmayı engellemiştir. 

Tablo 27.  Isınma Durumu 

Okulun nasıl 
ısıtıldığı 

Yakıt türü 
Isınmanın tam sağlanıp 

sağlanmadığı, 
Kalorifer görevlisinin eğitimi, 

belgesi 

Kalorifer Doğalgaz Sağlanmaktadır. 
Mustafa ER (Halk Eğitim 

Merkezinden alınma) 

 

2.8. Çevre Analizi (PESTLE) 

Bu bölümde; okul/kurumun politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, yasal ve çevresel 

etkenlerinden söz edilmiştir. 

Politik ve yasal etmenler:  

1. Milli Eğitim Bakanlığı ve İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2024-2028 Stratejik 

Planlarının incelenmesi  

2. Yasal yükümlülüklerin belirlenmesi  
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3. Personelin yasal hak ve sorumlulukları  

4. Oluşturulması gereken kurul ve komisyonlar.  

5. Okul çevresindeki politik durum  

6. Öğrencilerin değişik ihtiyaçlarına, doğal yeteneklerine ve ilgi alanlarına odaklanması  

7. Okulumuzun bulunduğu çevrenin, eğitime-öğretime erişebilirlik hakkında zorunlu 

eğitimi aşan beklentileri 

 

Ekonomik çevre değişkenleri  

1. Okulun bulunduğu çevrenin genel gelir durumu  

2. İş kapasitesi 

3. Okulun gelirini arttırıcı unsurlar 

4. Okulun giderlerini arttıran unsurlar 

5. Tasarruf sağlama imkânları 

6. İşsizlik durumu 

7. Mal-ürün ve hizmet satın alma imkânları 

8. Kullanılabilir gelir 

9. Velilerin sosyoekonomik düzeyi 

10. Bilginin, refaha ve mutluluğa ulaşmada itici güç olarak belirmesi 

11. Toplum kavramında, internet kullanımı sonucunda meydana gelen değişiklikler 

12. Çalışanlarda değişik becerilerin ve daha fazla esnekliğin aranmasına yol açan 

küreselleşme ve rekabetin gittikçe arttığı ekonomi 

13. İstihdamda geleneksel alanlardan bilgi ve hizmet sektörüne kayış 

14. Vasıfsız işlerdeki düşüş ve istihdam için gerekli nitelik ve becerilerdeki artış 

15. Kariyer yönü ve istihdamda değişiklikler içeren yeni kariyer yapıları 

 

Sosyal-kültürel çevre değişkenleri: 

1. Kariyer beklentileri 

2. Ailelerin ve öğrencilerin bilinçlenmeleri 

3. Aile yapısındaki değişmeler  

4. Nüfus artışı 

5. Göç 

6. Nüfusun yaş gruplarına göre dağılımı 

7. Doğum ve ölüm oranları 

8. Hayat beklentilerindeki değişimler (Hızlı para kazanma hırsı, lüks yaşama 

düşkünlük, kırsal alanda kentsel yaşam) 

9. Göçler dolayısıyla artan mahallemizdeki okul çağı öğrenci sayısı 

10. Birçok geleneksel sosyal yapının etkisinin azalması 

 

Teknolojik Eğilimler: 

1. Milli Eğitim Bakanlığı teknoloji kullanım durumu, 

2. e- devlet uygulamaları 

3. e-öğrenme, e-akademi, e-okul, eba uzem internet olanakları 

4. Okulun sahip olmadığı teknolojik araçlar bunların kazanılma ihtimali 
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5. Çalışan ve öğrencilerin teknoloji kullanım kapasiteleri, 

6. Öğrenci ve çalışanların sahip olduğu teknolojik araçlar 

7. Teknoloji alanındaki gelişmeler 8. Okulun yeni araçlara sahip olma imkânları 

8. Teknolojinin eğitimde kullanım, 

9. Teknolojinin ilerlemesinin, yayılmasının ve benimsenmesinin artması 

10. Bilginin hızlı üretimi, erişilebilirlik ve kullanılabilirliğinin gelişmesi 

11. Teknolojinin sağladığı yeni öğrenme ve etkileşim-paylaşım olanakları 

 

2.9. GZFT (Güçlü, Zayıf, Fırsat, Tehdit) Analizi (Örnek GZFT) 

GZFT (Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler) durum analizi kapsamında 

kullanılan temel yöntemlerdendir. Okulumuzun mevcut durumunu ortaya koyabilmek için 

geniş katılımlı bir grup ile GZFT analizi yapılmıştır.  

Okulumuzda yapılan GZFT analizinde okulun güçlü ve zayıf yönleri ile okulumuz 

için fırsat ve tehdit olarak değerlendirilebilecek unsurlar tespit edilmiştir. 

Güçlü Yönler 

Sosyal, sportif ve kültürel etkinliklere yüksek talep olması 

Akademik başarının il ortalaması üzerinde olması 

Yerel ve ulusal projelere katılım oranındaki artış 

Öğrenci başına okunan kitap sayısının yüksek olması  

Okulda devamsızlık oranının düşük olması  

Okula hayırsever desteğinin istenilen düzeyde olması 

Kantin gelirlerinin yüksek olması 

Aile-okul iş birliğinin güçlü olmasıKöklü bir kurum kültürüne sahip olunması 

Ekip ruhuyla tüm çalışmaların gerçekleştirilmesi 

Proje tabanlı çalışmaların yürütülmesi 

Yönetici ve öğretmenlerin mesleki yeterliliklerinin üst düzeyde olması 

Yönetici-öğretmen-öğrenci ve veli iletişiminin güçlü olması 

İç ve dış paydaşlarla iş birlikçi faaliyetlerin yüksek düzeyde olması  

Sosyal etkinliklere elverişli mekânların olması  

Fen laboratuvarının var oluşu ve amacına uygun şekilde işleyişi  

Ders içi ve ders dışı etkinliklere katılım oranının yüksek oluşu 

Sosyal, sportif ve kültürel etkinliklere yüksek talep olması 

Akademik başarının il ortalaması üzerinde olması 

Yerel ve ulusal projelere katılım oranındaki artış 

Öğrenci başına okunan kitap sayısının yüksek olması  
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Zayıf Yönler 

İnternetin öğrenciler üzerindeki olumsuz etkileri 

Velilerin eğitim sürecine sürekli müdahale etmeleri  

Okulda disiplin sorunlarının yaşanması 

Çevresel faktörlerin öğrenciler üzerindeki olumsuz etkileri 

Yabancı dil seviyesinin istenilen düzeyde olmaması 

Sportif faaliyetler için yeterli düzeyde bir alana sahip olunmaması  

Akıllı tahtalardan faydalanma düzeyinin düşük oluşu 

 
 

Fırsatlar 

Bakanlığın eğitim alanında gerçekleştirdiğini yenilikçi çalışmaları 

Öğretmen ve yöneticilerin mesleki gelişimlerine yönelik düzenlenen hizmet içi kurs/seminer sayısının 

yeterli düzeyde olması 

İlimizde köklü bir üniversitenin varoluşu 

İlimizin manevi ve kültürel zenginliklere sahip olması 

Milli Eğitim Müdürlüğünün projelerden sağladığı fon kaynaklarının yüksek düzeyde olması 

Eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması 

Eğitime ayrılan kaynak miktarının yüksek oluşu 

Doğa ve çevre bilincine sahip vatandaş oranının yüksek olması  

İlimizin kalkınmada öncelikli iller arasında yer alıyor olması 

İlimizde genç nüfusun fazla oluşu 

Yerel medyanın eğitim çalışmalarına destek veriyor olması  

İlimizde havalimanının var olması 

İlimizin coğrafik konumunun çevre illere göre avantajlı bir konumda olması  

İl geneli yüksek lisans ve doktora mezunu birey sayısının yüksek olması 

 
Tehditler 

Teknolojinin hızlı gelişmesiyle birlikte yeni üretilen cihaz ve makinelerin yüksek maliyeti  

Kitle iletişim araçlarının öğrenciler üzerindeki olumsuz etkileri 

İlin nitelikli göç vermesine karşılık niteliksiz göç alması 

Velilerin eğitime yönelik duyarlılık düzeylerindeki farklılıklar 

Mevzuat değişiklikleri 

Okul çevresi güvenliği 

İlin deprem bölgesinde yer alıyor olması  

Toplumsal yapı bozuklukları 

Madde bağımlılığının artması 

Hayırsever desteklerinin istenilen düzeyde olmaması 
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2.10. Tespit ve İhtiyaçların Belirlenmesi 

Bu bölümde; toplantılar, anketler ve diğer tüm çalışmalar neticesinde elde edilen 

veriler doğrultusunda ortaya çıkan ihtiyaçlardan söz edilmiştir. 

Eğitim Öğretim 

 Bilimsel ve sportif faaliyetlere eğitim ortamlarında daha fazla yer verilmesi. 

  Güvenli eğitim ortamlarının oluşturulması. 

 Oyun alanlarının çeşitlendirilmesi. 

 

Kurumsal Gelişim 

 Kurum çalışanlarının empati yapabilmesi. 

 Kurum içi çalışanların hizmet içi eğitimlerinin artırılması. 

 

Sosyal Ve Kültürel Faaliyetler 

 Diğer okullar ile sosyal etkinliklerin katılımının artırılması 

 Özel eğitim alanlarında verilen seminer ve hizmetiçi eğitimlere katılım.  

 

Etkili İletişim 

 Kurumsal iletişim araçlarının çeşitlendirilmesi 

 

Müdürlüğümüzce yapılan anketlerde ortalama olarak %80-90 arası memnuniyet 

oluşmuştur. Memnun olunmayan bahçe, okul temizliği ve kantinde sağlıklı besinlerin azlığı 

gibi etkenlerin giderilmesi planlanmıştır. 
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BÖLÜM III 
Geleceğe Bakış 
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3. MİSYON, VİZYON VE TEMEL DEĞERLER 

 

Okul Müdürlüğümüzün Misyon, vizyon, temel ilke ve değerlerinin oluşturulması 

kapsamında öğretmenlerimiz, öğrencilerimiz, velilerimiz, çalışanlarımız ve diğer 

paydaşlarımızdan alınan görüşler, sonucunda stratejik plan hazırlama ekibi tarafından 

oluşturulan Misyon, Vizyon, Temel Değerler; Okulumuz üst kurulana sunulmuş ve üst kurul 

tarafından onaylanmıştır. 

 

3.1. MİSYON 

Türk Milli Eğitimi’nin temel amaçlarını gerçekleştirmek; tüm paydaşların eğitime 

erişimlerini sağlayarak, eğitim imkânlarından en üst düzeyde faydalanmalarına olanak 

sunmak; yönetici ve öğretmenlerin mesleki gelişimlerini desteklemek; çalışanların ve 

öğrencilerin, huzur ve güvenini temin ederek, çatısı altında bulunduğu mekânda mutlu 

olmasını sağlamak; milli ve manevi değerlerine bağlı, girişimci, yenilikçi, akademik bilgi ve 

beceriye sahip, teknolojik imkânlardan faydalanabilen, üreten ve ürettiklerini pazarlayabilen 

bireyler yetiştirebilmek için gerekli şartları ve imkânları sağlamak; öğrencilerin kendilerinde 

var olan yeteneklerini keşfederek geliştirmek ve topluma yeni değerler kazandırmak, bilişim 

teknolojisini kullanabilen, çağdaş düşünen; milli, manevi, insani, evrensel etik değerlere 

sahip tam donanımlı iyi insan, iyi vatandaş yetiştirmek. 

 

3.2. VİZYON 

Farklılıkları zenginlik sayan, Araştıran, sorgulayan, üreten ve ürettiklerini 

pazarlayabilen sağlıklı ve mutlu bireyler yetiştirerek eğitim ve öğretimin her zaman öncüsü 

olmak. 

 

3.3. TEMEL DEĞERLERİMİZ 

1. Tarafsızlık ve güvenilirlik 

2. Liyakat 

3. İnsanların yaşam haklarına duyarlılık  

4. Yenilikçilik ve girişimcilik 

5. Şeffaflık ve hesap verilebilirlik 

6. Mesleki beceri, bilimsel bakış 

7. Paylaşımcılık 

8. Kültürel ve sanatsal duyarlılık  

9. Teknolojik adaptasyon 

10. Rasyonel ve katılımcı kararlar 
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BÖLÜM IV 
AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS 

GÖSTERGESİ İLE STRATEJİLERİN 

BELİRLENMESİ 
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4. AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS GÖSTERGESİ İLE 

STRATEJİLERİN BELİRLENMESİ 

 

Amaç 1 
Öğrencilere medeniyetimizin ve insanlığın ortak değerleriyle çağın 

gereklerine uygun bilgi, beceri,  tutum ve davranışlar kazandırılacaktır. 

Hedef 1.1. Öğrenme kayıpları önleyici çalışmalar yapılarak azaltılacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG 1.1.1. İlkokullarda Yetiştirme 

Programına (İYEP) dâhil olan öğrencilerin 

Türkçe dersi kazanımlarına ulaşma oranı 

(%) 

25 95 96 97 98 99 100 

PG 1.1.2. . İlkokullarda Yetiştirme 

Programına dâhil olan öğrencilerin 

matematik dersi kazanımlarına ulaşma 

oranı (%) 

25 93 95 97 97 99 100 

PG 1.1.3. 20 gün ve üzeri özürsüz 

devamsızlık yapan öğrenci oranı (%) 
25 3,62 3 3 2 2 1 

PG 1.1.4. 20 gün ve üzeri özürlü devamsızlık 

yapan öğrenci oranı (%) 
25 0,65 0,6 0,5 0,5 0,4 0,4 

Stratejiler 

S-1.1.1. Öğrencilerin Türkçe dersindeki eksikleri tespit edilerek İYEP aracılığıyla akademik 

yeterliklerinin artırılması sağlanacaktır.   

S-1.1.2. Öğrencilerin matematik derslerindeki eksikleri tespit edilerek İYEP aracılığıyla akademik 

yeterliklerinin artırılması sağlanacaktır.   

S-1.1.3. İYEP’in ders içeriklerine katkı sağlayacak etkinlik, okuma vb. aktivitelerin 

zenginleştirilmesi sağlanacaktır. 

S-1.1.4. Öğrencilerin devamsızlık nedenleri tespit edilerek devamsızlığa neden olan etmenler 

giderilecektir. 
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Amaç 1 
Öğrencilere medeniyetimizin ve insanlığın ortak değerleriyle çağın 

gereklerine uygun bilgi, beceri,  tutum ve davranışlar kazandırılacaktır. 

Hedef 1.2. 
Öğrencilere evrensel değerler, sağlıklı yaşam ve çevre bilinci duyarlılığı 

kazandırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG 1.2.1. Öğrenci başına okunan kitap 

sayısı 
15 40 50 60 70 80 90 

PG 1.2.2. Sağlıklı ve dengeli beslenme ile 

ilgili verilen eğitim sayısı 
15 1 1 1 2 2 2 

PG 1.2.3. Sağlıklı ve dengeli beslenme ile 

ilgili verilen eğitime katılan öğrenci sayısı   
15 451 451 451 451 451 451 

PG 1.2.4. Çevre bilincinin artırılmasına 

yönelik verilen eğitim sayısı 
15 1 1 1 2 2 2 

PG 1.2.5. Çevre bilincinin artırılmasına 

yönelik verilen eğitimlere katılan öğrenci 

sayısı 

15 451 451 451 451 451 451 

PG 1.2.6. Nezaket kurallarına yönelik 

yapılan etkinlik sayısı 
15 1 1 1 2 2 2 

PG 1.2.7. Nezaket kurallarına yönelik 

yapılan etkinliklere katılan öğrenci sayısı 
10 451 451 451 451 451 451 

Stratejiler 

S-1.2.1. Okul kütüphanesi zenginleştirilecek, öğrencilerin kütüphaneden yararlanması 

sağlanacaktır. 

S-1.2.2. Öğrencilere sağlıklı ve dengeli beslenmelerine yönelik bilgilendirme eğitimleri ve 

etkinlikler yapılacaktır. 

S-1.2.3. Öğrencilerin çevre bilincinin artırılmasına yönelik etkinlikler yapılacaktır. 

S-1.2.4. Öğrencilere, nezaket ve görgü kuralları konusunda eğitimler verilerek konuya ilişkin 

etkinlikler düzenlenecektir. 

S-1.2.5. Serbest etkinlikler saati, öğrencilerin sanatsal, sportif ve kültürel faaliyetlere katılım 

sağlayacağı şekilde düzenlenecektir. 
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Amaç 2  Eğitim ve öğretimin niteliğinin geliştirilmesi sağlanacaktır.  

Hedef 2.1. Kurum personelinin mesleki gelişimlerinin artırılması sağlanacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG 2.1.1. Yöneticilerin katıldığı toplam 

hizmet içi kurs/seminer sayısı 
20 18 18 18 25 25 25 

PG 2.1.2. Öğretmenlerin katıldığı toplam 

hizmet içi kurs/seminer sayısı 
20 190 210 230 250 270 300 

PG 2.1.3. Öğretmenlerin mesleki 

gelişimlerine yönelik okulda düzenlenen 

eğitim sayısı 

20 2 3 3 4 4 4 

PG 2.1.4. Yerel/ulusal ve uluslararası 

projelerde yer alan öğretmen sayısı 
20 4 5 5 5 6 6 

PG 2.1.5. Okul bünyesinde yürütülen 

onayı alınmış proje sayısı 
20 - 1 1 1 2 2 

Stratejiler 

S-2.1.1. Mesleki gelişime yönelik gerçekleştirilen mahalli ve merkezi hizmet içi kurslara katılım 

sağlanacaktır. 

S-2.1.2. Üniversite ve STK’lerle iş birliği yapılarak uzman eğitimciler tarafından yönetici ve 

öğretmenlere yönelik eğitimler düzenlenecektir. 

S-2.1.3. Yönetici ve öğretmenlerin dijital platformlar aracılığıyla verilen eğitimlere katılımı 

sağlanacaktır. 

S-2.1.4. Öğretmenlere yönelik AR-GE destekli proje eğitimleri verilecektir. 

S-2.1.5. İlgili projelere katılım sağlanacak, okul bünyesinde projeler hazırlanacak ve 

uygulanacaktır. 

 

Amaç 2 Eğitim ve öğretimin niteliğinin geliştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.2. 
Okulun ihtiyaçları ve hedefleri doğrultusunda, fiziki mekânların 

iyileştirilmesi sağlanacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG 2.2.1. Okulun iyileştirilen mekân sayısı 35 3 3 3 3 4 4 

PG 2.2.2. Okulda kurulan ve iyileştirilmesi 

yapılan atölye sayısı 
35 1 1 1 2 2 2 

PG 2.2.3 Düzenlemesi yapılan oyun alanı 

sayısı 
30 1 1 2 2 2 2 

Stratejiler 

S-2.2.1. Fiziki mekânların (derslikler, spor salonu, kütüphaneler, atölyeler, açık hava oyun alanları 

vb.) 

İyileştirilmesi için kamu idareleri, belediyeler ve hayırseverlerle vb. iş birlikleri yapılacaktır. 

S-2.2.2. Okul, aile ve çevre iş birliği yapılarak fiziki mekânlar iyileştirilecektir. 

S-2.2.3. Okul‐ aile iş birliği, farkındalık geliştirme, bilgilendirme çalışmaları  yapılacaktır. 
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Amaç 2 Eğitim ve öğretimin niteliğinin geliştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.3. 
Eğitim ve öğretimin sağlıklı ve güvenli bir ortamda gerçekleştirilmesi 

için  okul sağlığı ve  güvenliği geliştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG 2.3.1.  Okulda yaşanan kaza sayısı 15 0 0 0 0 0 0 

PG 2.3.2. Teknoloji 

bağımlılığıyla ilgili 

konularda eğitim alan kişi 

sayısı 

Öğretmen 

20 

26 26 26 26 26 26 

Öğrenci 450 450 450 450 450 450 

PG 2.3.3. Akran zorbalığı 

ve siber zorbalıkla ilgili 

konularda eğitim alan kişi 

sayısı 

Öğretmen 

20 

26 26 26 26 26 26 

Veli 450 450 450 450 450 450 

PG 2.3.4. Hijyen, gıda 

güvenliği, bulaşıcı 

hastalıklar ile ilgili 

konularda eğitim alan kişi 

sayısı   

Öğretmen 

20 

26 26 26 26 26 26 

Veli 450 450 450 450 450 450 

PG 2.3.5. Afet ve acil durum tatbikat 

sayısı 
15 2 2 2 2 2 2 

PG 2.3.6. Sivil savunma eğitimlerine 

katılan öğretmen sayısı 
10 10 12 14 16 18 20 

Stratejiler 

S-2.3.1. Öğrenci, öğretmen ve velilerde farkındalık oluşturmak için bağımlılıkla mücadele, akran 

zorbalığı,  

siber zorbalık, sağlıklı beslenme ve obezite, hijyen, bulaşıcı hastalıklar ve gıda güvenliği gibi 

konularda  

alan uzmanları ile iş birliğinde eğitimler düzenlenecektir.  

S-2.3.2. Doğa, insan ve teknoloji kaynaklı (deprem, sel, heyelan, yangın, çığ ve salgın hastalıklar 

vd.)  

afetlere karşı gerekli tedbirlerin alınması için çalışmalar yapılacaktır. 

S-2.3.3. Afet ve acil durum tatbikatları düzenlenecektir. 

S-2.3.4. Okulun afet ve acil durum eylem planının güncel tutulması sağlanacaktır. 
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Amaç 3 

Temel eğitimde öğrencilerin kaliteli eğitime erişimleri fırsat eşitliği 

temelinde artırılarak bilişsel, duyuşsal ve fiziksel olarak çok yönlü 

gelişimleri sağlanacak ve temel hayat becerilerini edinmiş öğrenciler 

yetiştirilecektir. 

Hedef 3.1. 
Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sanatsal, sportif ve toplum hizmeti 

alanlarında ders dışı etkinliklere katılım oranı artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 PG 3.1.1. Okulda bir eğitim ve öğretim 

döneminde bilimsel, kültürel, sanatsal ve 

sportif alanlarda en az bir  

faaliyete katılan öğrenci oranı (%) 

25 56 65 74 83 92 100 

PG 3.1.2. Bir eğitim ve öğretim yılında en az 

iki sosyal sorumluluk ve toplum hizmeti 

çalışmalarına katılan öğrenci oranı (%) 

25 26 30 35 40 45 50 

PG 3.1.3 Bir eğitim ve öğretim yılında yerel, 

ulusal ve uluslararası proje, yarışma vb. 

etkinliklere katılan öğrenci oranı (%) 

25 24 30 36 42 46 50 

PG 3.1.4. Okulda bir eğitim ve öğretim yılında 

geleneksel çocuk oyunları alt başlığında en az 

bir faaliyete katılan öğrenci oranı (%) 

25 65 70 75 80 85 90 

Stratejiler 

S-3.1.1. Öğrencilerin seviyelerine uygun olarak toplumsal sorunların çözümüne katkı sağlamak ve 

farkındalık oluşturmak amacıyla bilimsel, kültürel, sanatsal ve sportif alanlarda faaliyetler 

gerçekleştirilecektir. 

S-3.1.2. Çocuk oyunları faaliyetleri yürütülecek, bu faaliyetlere katılan öğrenci sayıları 

artırılacaktır. 

S-3.1.3. Öğretmenlerin proje eğitimlerine katılımı sağlanarak, öğrencilerle ortak projeler 

hazırlanması ve uygulanması sağlanacaktır. 

 

4.1.    Maliyetlendirme 

 

 2024 2025 2026 2027 2028 

Amaç 1 2500 TL 3000 TL 3500 TL 4000 TL 5000 TL 

Hedef 1.1. 1250 TL 1500 TL 1750 TL 2000 TL 2500 TL 

Hedef 1.2. 1250 TL 1500 TL 1750 TL 2000 TL 2500 TL 

Amaç 2 1300 TL 1500 TL 2000 TL 2500 TL 3000 TL 

Hedef 2.1. 1300 TL 1500 TL 2000 TL 2500 TL 3000 TL 

Amaç 3 3000 TL 3500 TL 4000 TL 4500 TL 5000 TL 

Hedef 3.1. 2000 TL 2250 TL 2500 TL 2750 TL 3000 TL 

Hedef 3.2. 1000 TL 1250 TL 1500 TL 1750 TL 2000 TL 

TOPLAM 6800 8000 TL 9500 TL 11000 TL 13000 TL 
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BÖLÜM V 
İzleme ve Değerlendirme 
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5. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

 

Yılda iki kez okulumuzun 2024–2028 Stratejik Planı’nda yer alan performans 

göstergelerinin gerçekleşme düzeyleri tespit edilecektir. Yılın ilk altı aylık döneminde 

planlama ekibi tarafından ara izleme gerçekleştirilecektir. Harcama birimlerinden sorumlu 

oldukları performans göstergeleri ve stratejiler ile ilgili gerçekleşme durumlarına ilişkin 

veriler toplanacaktır. İkinci izleme döneminde ise yıl sonu gerçekleşme durumları tesit 

edilecektir. Hazırlanan rapor okul idaresine sunulacaktır.  

Bu bağlamda; amaçlara ulaşabilmek için oluşabilecek riskler tespit edilerek gerekli 

tedbirlerin alınması sağlanacaktır. Stratejik plan değerlendirme raporu için belirlenmiş olan 

üç amaç ve bu amaçları gerçekleştirmek için konulmuş olan hedeflerden sorumlu olan 

birimlerin belirlenmiş olan sürelerde raporlarını hazırlamaları gerekmektedir. 

 

Yıllık 
Planlamaların 

Yapılması

İlk altı aylık 
gerçekleştirme

lerin 
belirlenmesi

İzleme 
raporlarının 
hazırlanması 
ve sunulması

İzleme 
toplantılarının 
gerçekleştirilm

esi

Yıl sonu 
gerçekleşmele

rinin 
belirlenmesi

İzleme 
verilerinin 

değerlendirilm
esi

Değerlendirme 
raporlarının 
hazırlanması 
ve sunulması

Değerlendirme 
toplantılarının 
gerçekleştirilm

esi


